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ELŐFIZETÉSI DÍJ, 
helyben házhor -
Eki’.sz évre 
Ki'l evre . .
Negyed evre
Vidékre pxatftn 
Eeésx évre . !
l-'i'l évre 
Negyed évre 2

Néptanítóknak helyben: 
hgesz évre 6 frt - kr. 
eel evre . 3 „ — 
Negyed évre 1 „ 50 

Néptanítóknak vidéken: 
Egész évre . 7 frt — kr. 
Fél évre 8 „ 50 „ 
Negyed évre 2 R 75 „

“i " : —

------------- • ■■' 

■i

E
H 
c|

’l

<>

|N

JLu

W

hordva;
8 frt.
4 ,
2 ,

n küldve: 
!> frt - kr.

4 B 60 kr.
16 kr.

'ÍÍ8 ,

ZOMBOR és VIDÉKE
POLITIKAI és VEGYES*  TARTALMÚ MEGYEI KÖZLÖNY.

Megjelenik lietenklnt kétszer: Lisftrnap és esIltHrtOklín.

Hirdetések és előfizetések fölvétetnek s egyes számok kaphatók helyben:
Muzsik és I’artlics könyv- és konyomdájában, Schön A., Hecht M. könyvkeresked.-ben, Hay S. dohánytózsdéjében, 

valnmiut hirdetések s nyílttéri közlemények ugy a fővárosi mint a külföldi összes hirdetési irodákban.
Egy szám 10 kr. , i(,

Előfizetési felhívás
a

A

I

Sicrkesztőiégi iroda
Csendes-uteza, Tóth-féle 

házban, 
hová minden a lap szellemi 

részét illető közlemény, 
küldendők.

Kiadóhivatal :
Csendea-utcza, Oláh-féle 

házban,hová az előfizetések 
R hirdetések küldendők, 
nórmentetlen leveleknírrt 
fogadtatnak el. Kéziratok 

nem adatnak vissza*.

Szerkesztései értekezhetni: 
d. e. 11 órától 12-ig és 

d. u. 3-tól 6 óráig.

„Z 0MB0R és VIDÉKE"
188". évi VI. évfolyamára.

Öt osztandó áJI mögöttünk, a Init *dik  év nyomában járunk.
A „ZomJjor és Vidéke’ bizalommal s reményteljesen néz jövője elé.
Az a közönség, mely eddig biztosította existontiáját, ezután sem fogja elhagyni.
A „Zombor ps Vidéke*  hivatalos közlönye a bács bod.ioghmegyci mindkét árnyalatú ellenzéknek. Egyedüli politikai 

'a kisváros elet érdekeit szolgálják: az egész megye érdekeit 
az uralkodó kormánynak, a másik ellenese.

lapja e nagy mogyc Ellenzék <*nek.  Vannak vidéki közlönyeink melyek a
kel központi lap szolgálja, mindegyik más-más irányban Egyik híve j......................... ........ .. v..v..vOv.

. ... Öogy az un dkodó kormány védi magát, nem riad vissza semminemű eszköztől, táborkari tisztjei megyei fizetett tiszt­
viselők a kik a főispiin muzsikája szerint járják a kalamajkát. — fizetett zsurnáljai egekig magasztalják tetteit: ez rendén legyen; 
ae az ellenzők mindezt zsebre dugott kézzel nézze végig s ne tegyen semmit? Pedig az ellenzéknek nincs oly tág tere, mint a 
Kormánypártnak. Az ügyes v álasztó polgár csak a szavazó-urnák előtt adhat döntő kifejezést meggyőződésének.

Azonkívül csupán a sajtó az, mely figyelemmel kiseri a kormány sáfárkodásait.
|, . . A mondja meg azt, hogy van ellenzék, sajtó nélkül csupán itt ott volna módunkban élet jelt adni magunkról. A
m < enzeki sajtó van, — ott van ellenzék is, s ha e különböző neptaij.il vegyes megyében egy központi ellenzéki lap tudja magát 
oniartani, - axkor bizonyság ez arra nézve, hogy itt erós ellenzék is van. A „Zombor és Vidéke*  fönállásának ez az első alapköve. 

I i* i ’‘P mt'ltán hivatkoz ik múltjára is. Sok mirnfen megváltozott azóta e megyében, mióta őrszemekkel tekintünk végig minden 
•1 Vi tevékenys égi kc»ren. s nem késlekedünk a hibát, visszaélést s bűnt ostorozni. Sok minden megváltozott társadalmi

Hetünkben is, mióta. o jap bátran es erélyesen síkra száll az előítéletek s képzeli privilégiumok ellen s kitartó küzdelmét győzelem 
Koronázza. — |ie a lefolyt képviselő-választások alatt a „Zombor és Vidéke*  elóharczosa volt az ellenzéknek, — küzdött teljes ero- 
je o, s elomo/.ditott.a, helyes irányba terelte ez ellenzők erejét. Bács Bődrogh megye megszűnt csendes mamoluk megye lenni. A 
Kormánypárt tisztáhar , van azzal, hogy nehéz küzdelem vár reá s méltán fogja ei az a sejtelem, hogy itt teljesen e'bukik.
.. s ha f • megyében irányadó tényező az ellenzék, melylyel számolnia kell az uralkodó kormánypártnak, — holott ez

e ott figyelembe se ’ /ette, s játszott vele, — akkor ebben érdemo van a „Zombor és Vidékéinek is.
A ma It képezi jövő existentiánk biztosítékát

mi eddig jövő tevékenységünket illeti, — talán sokkal erősebb küzdelem elé nézünk, talán sokkal nagyobb szükség 
van reánk, mi nt ede lig volt.

A kor mánypárt a lefolyt képviselő-választások alkalmából kapott sebeit a jövő választások alatt akarja kigyógvitani S ^3 
szerzett kudar uza il k .észül kiköszörülni. Ha eddig csábítás, pressio, s megvesztegetés rontotta mega választási szabidságot: kétszeres 
dühvei fog w őst ez a démoni erő síkra szállani ellenünk s az előjelekből Ítélve nehéz csata vár reánk.

S 11a .kellett eddig küzdenünk a kormánypárti machinatiók ellen, — kétszeresen Keilend azt tennünk most, midőn a 
bácskai kormáv.jqpárt a „lenni vagy nem lenni*  nagy harczát készül kivívni.

A mi pp-ogrammunk : A kormánypártot végkép kiszorítani e megyéből s ezzel egy uj megyei aurának nyitni utat. 
A ntegyvi élet álmos közönybe merült. Elzsibbadtak a tetterős idegek, elnémulta lelkes szó, sivár, önös érdekek ural- 

J*k  a helvzí tet. Közgyűlési termünk egv álmos kolosszus képét nyújtja Nem hallunk ott egyebet egyhangú refeyádáknál s elnöki 
cnuncziáe Ví óknál. Községeink legjogosabb érdokei elhanyagoltainak, legvitálisabb jogai háttérbe szorittatnak aprotekezio es nepotizmus által.

S'ögorság — Ps komaság ! ez ma a jelszó. A jövő évi képviselő-választások alkalmával erélyesen fo^ Bács-Bodrogh 
megyix vál asztó közönségé tiltakozni e jelszó ellen, s ezúttal tölhallatszik szava a trón zsámolyáig.

A.i egész ország elkeseredett küzdelmet fejt ki Tisza uralma ellen. Bácska nem maradhat visza. — 
Ezt elmondani, fejtegetni megértetni választó-polgárainkat: a mi jövő hivatásunk I 
Pol'itikai programmnnk hü és lelkiismeretes betöltése mellett nem feledkezünk meg olvasóink ama jogos kívánságáról 

se,n • a m egyoí P. reményeket gyorsan s híven közölni, figyelmet fordítani társadalmi életünk jelesebb mozzanataira, megbeszélni ama 
'* “■ * ’ ' melyek a szellemi élet hullámzásánál fogva fölszinre vetődnek

Azon, kívül iparkodni fogunk olvasóinknak érdekes és mulattató tárcza czikkekkel nyújtani szórakozást s o részben
i nkat ama niveaun tartani, melyen egv vidéki lapnak a legjobb esetben módjában van állani. 

linbor es Vidéke- az 1887 ik év folyama alatt alakjában változásnak néz elébe, hogy a kifejtendő választás 
sít teljesen felölelhesse.
187-ik évi január havában, tehát a Vl-ik év folyam első számától fogva nagyobb alakban fog megjelenni.

’c előfizetési feltételei a felsoroltak dao/ára a jövőre is az eddigiek maradnak, sót a v i d é k i el ő fi z e t ő ki 
idolhetik meg, amennyiben nem 9, de nyolez forint lesz egész évi előfizetési ára ugy helvben, mint vidékre. 

Jelesen előfizetési feltételeink a következők ;
Néptanitók számára :

Egész évre (helvben ugy, mint vidékre) 6 frt 
Eél évre . . . .3 frt
Negyedévre ..... I frtoOkr.

kultur-kér déaeket, i

szépirodaü ni romtu
A ,Z.

mozgalmi)!, esemény
Már II
Lapun, 

frltal olcsóbban re.1

Egész évre 
Félévre 
Negyedévre

Zombor,

(helyben ug.v, mint vidékre)

188fi. deczember hóban.
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A „Zombor é*  Vidéke**  szerkesztősége és kiadóhivatala.
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A „Pesti Napló44 f. hó 14-ílci reggeli 
száma irp A függetlenségi párt a jövő vá­
lasztásra nézve szervezkedett, amit örömmel 
veszünk tudomásul. Annál is inkább, mert 
ugyanazt a szervezkedést a mérsékelt el­
lenzék is megtette már, megválasztván a 
végrehajtó bizottságot és gondoskodva a 
keretekről, melyek közt a választásokat az 
adott körülményekhez képest vezetni akarja 
Több, mint remény részünkről, mert majd­
nem meggyőződésünknek mondhatjuk azt. 
hogy az ellenzék két árnyalata, a jövő vá­
lasztáson karöltve, fog együtt működni s erre 
nézve már mindkét párt szervezve lévén, 
idejekorán meg fogja tenni a szükséges elő­
készületeket. Ez alkalommal nem mulaszt­
hatjuk el reflektálni a l’ester Lloyd legkö- 
közelebbi czikkére, melyben a vála»ztási 
szervezkedésekről szólván, helytelennek 
tartja, hogy a választási mozgalmak már 
most elkezdődjenek. A mi a „mozgalmakat-4 
illeti, ezekre nézve (ha ezek alatt a Pester 
Lloyd az agitácziókat érti,) mi is egyetér­
tünk a l’ester Lloyddal. De nem érthetünk 
egyet abban, ha a Pester Lloyd a pártok­
nak olyatén szervezkedéseket is kifogásolná, 
aniinők mindkét ellenzék részéről már tény­
leg végbementek. Az ilyen szervezkedés 
mulhatlannl szükséges, különösen oly kor- 
mánypyal szemben, mely a maga közigaz­
gatási apparátusában állandóan szervezve 
van és mely ez. apparátusa által állandóan 
dolgozik is a választások előkészítésére. 
Konstatálnunk kell a I’e-ier Lloyddal szem­
ben, hogy mindenütt, a hol eddig a válasz­
tási szervezkedés átcsapott a választási moz­
galmakba és ágitácziót vont maga után (úgy 
a fővárosban, mint a v dókén), mindenütt, 
a kormánypárt részéről kezdeményeztetelt 
Eziránt tehát az ellenzéknek semmi-féle 
szemrehányás nem tehető Ami pedig az 
„eredményeket- illeti, melyekre a Pester i 
Lloyd hivatkozik, dicsérni akarván saját 
pártját b kicsinyelni akarván az ellenzik ; 
eddigi tevékenységét, tehát a mi ezen ered 
ményeket illeti, az ellenzék e tekintetben 
••• fel zi a keztyüt. A lefolyt országgyű­
lésen a kormány a főrendiházat alakította 
át a e kérdésben az ellenzék a valódi sza­
badelvűsig álláspontján állott s azt ma is 
fentartja A kormány közigazgatási javas­
latával szemben az ellenzék a kulturáltam 
és a jogállam követelményeit egyesitette J 
álláspontjában s nem az ő oka. hogy a kor­
mány a főispáni omnipotencziát választotta 
A katonai kérdésekben az ellenzék össze | 
tudta egyeztetni a monarchia érdekeit a 
nemzet jogos aspiráczióival s ennek az ál- I

Mipontnik köszönhette a kormány, Imgy » 
nagyrészt általa összebonyolitott kérdésből 
a kivezető utat megtalálta. A pénzügyek 
terén pedig az ellenzék volt az, mely a kö 
zeledő bajokra mindig figyelmeztetett. Mind 
ezek az ellenzéknek igenis tényleges ered­
ményei. De hogy mik a kormány eredmé­
nyei ? erre feleljen a buoget és feleljenek 
a póthitelek.

SZÍNHÁZ.
„ Hozói hy Marilla. ‘

Kedden Csiky színmüve, „Bozóthy 
Mártira- adatott elő, legnagyobb részt oly 
precziz előadásban, amely a társulat hatá­
rozott előnyére válik.

A darab maga már sokszor került 
szilire Zomborban ; — azért arról bővebb 
kritikát fölöslegesnek tartunk mondani. 
Csupán a szereplők játéka fölött mondunk 
véleményt.

Kivált a czitnszereplő Sághyné. Vára 
hozásunknak, amelyet az ő jól ismert szép 
tehetségéhez fűztünk. — tökéletesen meg­
felelt. A hatásosabb, vagy érzékenyebb ré­
szeket a hivatott színésznő természetes őszin­
teségével tudta visszaadni.

Főleg mégis az est hőseinek Bérczinét 
(Vilma) és Veszprémit (Pagonyi Kálmán) 
mondjuk Szerepük már magában véve is 
szép és hálás. Hogyne tudták volna hát ők 
azt úgy megérzékileni, hogy a teljes elis­
merés nyilvánítása ne válnék szükségessé 
a mi részünkről játékuk s alakításuk irá­
nyában ! K;váló s kifogástalan volt az, s 
hogy a jelenlevő kisebb számú, de quali- 
tikált közönség tetszését kivívták, az az ő 
határozott érdemük.

Sághy mint mindig, most is tanujelét 
adta színpadi otthonosságának s kiváló szí­
nészi képességének Különös, hogy egy 
ember mint tud alakítani egyformán jól 
komikus és drámai szerepeket !

Fóriss (Mancs Ottó, fővárosi képviselő) 
a mi szemünkben egyike a legrokonszen- 
vesebb színészeknek. \ temperamentumá­
hoz illő szerepekben oly sikerültén alakit 
s oly preeize játszik, taglejteseket, moz­
dulatokat, hangsúlyozást ideértve, — hogy 
bármely nagyobb város nagyobb igényű 
közönsége előtt is fényesen meg állná a 
helyét.

Tisztái (Dávidházy Andor) jobb ope­
rett buffó mint drámai színész. Ott kiválik 
— itt elközépszerüsödik

Moóri (Édes Lőrincz) jobban tükröz­

érzel-; Amilyen elragadó szépen énekelte 4 romáhette volna vissza a keblében dulo 
meket és indulatokat. Játéka nagyon hideg 
volt , jobb, ha a komikumnál marad.

Rózsáné (özv. Czirok Mihályné) töké­
letesen arra a szerep közre van utalva, 
amit játszik ; azért nem is képzeljük, hogy 
másként emlékezhetnénk meg róla, mint 
dicsérőleg.

Borsódi ( Erszény i Miska) játéka be­
váló; ámbár tekintve hálás szerepét jobban 
alakíthatott volna. Különben játéka iránt 

! kifogásunk nincsen, — de szigorúan meg­
akartuk nini, hogy neve ezen előadást 
hirdető szinlapon nagy betűkkel, s urnák 
titulázva fényeskedett

Tudomásunkra jutván azonban, hogy 
ez határozottan az ő tudta ó*  beleegyezése 
nélkül, kedvezésből, vagy talán malicziából 
történt, csak arra akarjuk figyelmeztetni, 
hogy mint művezető nézze át ezentúl a 
nyomtatott «zínlapot a kihordás előtt.

„Boccaccio."
Szerdán „Boccaccio**  nagyon ismert 

operett került színre.
Csodálatos, tekintve az ember mindig 

újat kereső természetét, hogy ez operett, 
melyet Zomborban legalább 15-ször adtak, 
még most is nagy számú közönséget vonz 
a színházba

Igaz, s már nagy elterjedtségéből kö­
vetkeztethető. hogy gyönyörű fülbemászó 
zenéje van, de hogy ezt is folyton hal­
lani meg re unja valaki, az nem természe­
te- ügy hisszük, oka folytoni műsoron ma­
radásának az, hogy pikáns, szabados tar­
talma. nevettető kupiéi, s a szereplők lenge 
öltözetű megjelenése a jelen nemzedék már 
kevésbbé neme*  Ízlésének leginkább meg­
felelők.

Operettnél tődolog, hogy a zene le­
gyen beváló, s a kostümelés fényes. Nos 
ez ellen ez előadáson semmi kifogásunk 
nincsen Az általunk már több ízben meg­
dicsért zenekart most is csak dicsérőleg 
említhetjük meg Bényeiné gyönyörű öltö­
zékei megfelelő keretet találtak a többi 
szereplő, sőt még a kar öltözékeiben is.

Áttérve az előad is bírálására. - ki­
fogástalannak mondjuk azt.

Kiemeljük főleg a czimszereplő Ké­
nyeinél, szép énekléséért, meg korrekt játé­
káért. Bár igy szólhatnánk Ledoflsiky Ma­
riska (Fiametta) játékáról Gyönyörű hang­
jával játéka még nem arányos Tudva azon­
ban azt, hogy csak nem rég lépett a vilá­
got jelentő deszkákra, reményünknek adunk 
kifejezést és őszintén kívánjuk neki, hogy

csőt, — játéka is váljék oly otthonossá !
Moóri, ha neki való szerepben játssi 

megmutatja, hogy jó szinósa. Rögtönzote 
nek (?) jó kedvvel tapsoltunk. Deák (P.nt 
herczeg) szép' hangját ismét érvényesített

A többi szereplő is kitett magáért 
a közönség megelégedve távozott a szí) 
házból.

„Az ember tragédiája.4
Csütörtökön az „Ember tragédiája 

adatott elő.
Sokszor elmondták már, hogy e reme 

drámai költemény, már az emberen falit 
emelkedő magasztos alapeszméje ssempon 
jából sem való színpadra, - ahol valóság, 
emberi tulajdonokkal felruházott ember » 
nek, saját bennső elhatározásukból szabad <» 
koll cselekedni. A misztikus, csodás e 
szinte nem való drámába, — s hogyant .. 
zeti színházban még is oly állandóan fenn 
tudja magát tartani, - az Paulay kitűnő 
átdolgozó tehetségének, mag azon igazán 
rendkívüli látványosságok nagy szántának 
köszönhető, amelyeket a nemzeti szinhá- 
előállítani képes.

Nem igy vagyunk, s nem is lehetünk 
igy vidéki színpadon.

Ha a szereplők még oly igalán át 
érzik is szerepeiket, s szavalnak lelkesedve 
szép |amb.isokat, — a hatásnak, mit kel­
lene, hogy c fennséges mű nyújtson, el kell 
már maradnia azért is, mert az illúzió ro­
vására történik csak, hogy holmi kissze. 
gépezeteken angyalok, vagy maga az atya 
isten jelennek meg, boszorkányok nyargal­
nak át a színpadon, csontvás, (papirost., 
festve) emelkedik a magosba, s midőn kel 
lene, hogy mindezek a szereplők saemlól 
tető, borzadályos helyidét és állapotát még 
inkább illustrálnák, — a kevésbbé művelt 
lelki és kíméletes köaönség hahotájával ta 
lálkoznak.

Nem hisszük, hogy lett volna a sain 
házban a jelen volt 500 ember kölött 10O. 
aki valahogy tisztában lett volna azzal, a- 
mit lát.

Veszprémi (Ádárn) és Sághyné (Éva), 
akik vahíban elismerésre méltó tehetséggel, 
s színezett, drámai játékkal oldották meg 
feladatukat, meg Moori is (Sátán) — csak 
nagyon gyér tapsban résiesültek, — tanti­
jeiéül, hogy épen a tapsolni szokott közön­
ség nena tudta megérteni őket. De kitört a 
tapsvihar a gyorspolka lejtésekor, vagy mi­
kor Tankrédet a boszorkányok vihogva kö 
rülfutkosák.

(Folyt, az I-ső mellékleten

A „Zombor és Vidéke' tárczája. A kereskedők az egész hetet kira­
kataik díszítésével töltötték el. A portékák, 
a szebbnél szebb ajándéknak való csecse 
becsék, mindenfelé hivogatólag kaczérkod*  
nak az emberekkel.Heine dalaiból.

Ma nála társaság van. 
A ház. fényben ragyog. 
A fényes ablakok közt 
Egy árnyalak mozog

Lenézesz a sötétbe.
De nem látsz engemet;
8 szivembe’ mily sötét van, 
Azt észre sem veszed.

Szivembe mily sötét van
Mely tégedet szeret, 
Sajog s elvérzik érted I

. . Azt észre sem veszed.
Pataj Sándor

Az úri hölgyek egész órákat töltenek 
el Ádám es Eberlingnek a váczi u’cza-sar- 
kán, illetőleg a városházterén levő üzlete 
kirakata előtt, hogy azokat az angyali szép- 
ségű modellek pongyola öltözékeit megbá­
mulják. tanulmányozhassák. Mert igazai, kü­
lön tanulmány kell ahoz, hogy a divatos 
franczia ízlés fantsMikus styljét az emb-r 
megérthesse, felfoghassa.

A modelleket, amelyeket a kirakatban 
valódi franczia selyemből szövött pongyola 
övezi, már ismerjük az országos kiálli ásból. 
A rezük szilié sárgább lett, de öltözetük di­
vatosabb

Az egyik kirakat valóságos oltárképét 
varázsol elő Azt hinné az ember, hogy 
aiok a színes hímzésű abroszok oltárra ké­
szüllek Egy tizenkét személyre szóló ilyen 
reggeli vagy uzsonna asztalterítő 150 300
frlba kerül.

Egy másik kirakatban piros alapú s 
kék sávos <s crétne alapú fehér pettyes 
igaz franczia selyembúi készült női ingeket, 
pongyolákat és alsókat látunk A harmadik 
üvegen át a legújabb újdonságot, az angor*

Fővárosi tárczalevél.
z\ váczi ufezának m<ht van az igazi 

tóvárosi kepe. Az a mozgalmas éle' mely 
a fővárosnak ezt a leghíresebb corsóját oly j 
élénkké tette, a közelgő karácsonynak az 
érdeme /\ városháztéren a llnrisch-ba- j 
zár nagy udvarán már a vevőket várják a 
fenyöta-galyak. amelyre a kis Jézuska föl 
akgAtani fogja az kisdedeinek a knrócao- 
csonyi ajándékokat. 

szövetből varrt fürdőköpenyeget szemlél­
hetjük

Az üzlet, belsejében hurinincz segéd 
áll a vevők szolgálatára.

A bolthelyi*ég  kígyó utczai szárnyá­
ban van kiállítva Batthyány Olga gróf- 
kisasszonynak menyasszonyi kelengyéje A 
vevők a legnagyobb elismerés közt, igazi 
érdeklődéssel nézik a díszes női munkát, 
melyek nem is nagyon sokba, csak vagy 
8000 frtba kerültek Az ingek és alsók c-upa 
franczia ballisztből és a legfinomabb rum 
burgi vászonból vannak készítve. A battiszt 
és vászonzsebkemlők több féle mustrából, tu- 
czatonkint külön-külön vannak kiválogatva 
Az ajourmunkák bámulatos technikával, a 
művészet igazi remeklésével vannak kiál­
lítva. És ezek a műi kák nem franczia női- 
kezek mesteri müvei, hanem magyar noi- 
kezek remeklései.

Több mint száz leány dolgozik az 
Á<lám és Eberlirg ezég zsibárus utczai mű 
helyében, akik szabászattal, varrással, hím­
zéssel gépeléssel vannak elfoglalva A mun­
kát osztályok saerint készítik. Tizenöt leány 
dolgozik egy osztályban egy osztály főnöknő 
vezetése alatt. Az összes osztályok fölött 
egy igazgatónő áll, akinek hangját a foly­
ton zakatoló harminca varrógép lármája 
közt is mindig hallani lehet, amint paran­
csait erre-arra csalogatja. Mert most sok a 

munka. Csak nem rég lettek készen Üde- 
chalcby Itnréné herczegnő, Juhos Irén, Eres . 
Sarolta, Weltner Réza, Deutsch Adél (Lo­
sonca) Kállay Margit (N.-Kálló) Tavaszi k 
a. (Arad, stb. kelengyéivel, s ma már KoH- 
nert Adél k a nak kell elkészíteni, atni bel*  
fog kerülni vagy 10 - 12000 frtba. Hát ml., 
mit hoz a farsang !

8 még a gyárban erősen dolgozuak 
megrendelt munkák elkészítésén, addig az 
üzletben alig győzik kiszolgálni az úri ve 
vők seregét.

Sok, nagyon sok kedves kis bakfisci: 
é» menyasszonyjelölt kap szép karácsonyi 
es újévi ajándékot stafirungja kiegcstité- 
séhez.

S a inig a nevezett ezég a női ruhák­
nak azt a részét bocsátja áruba, amilyenre 
a józanabb gondolkozásu hölgyek a leg­
büszkébbek, addig a váczi utczai más ru­
hakereskedők is jó üzleteket kötnek.

Most van a kereskedők saüretje. Nem 
csak a fővárosban hanem a vidéken i’ 
Farsang után szokták lezárni a kereskedők 
az ő üzleti főkönyvüket. Ez a főkönyv . 
gazi fokmérője lesz a mi gazdasági évünk­
nek is. A kereskedők főkönyve : lükre az 
ország állapotának De azért a karácsonyi 
ajándékot csak vegyük meg I

Aladár



l-ső melléklet a „Zombor és Vidéke11 103. számához.
Ilyen párboizé let is halottunk :
1) Magyar darab ez, amit játszanak?
2) — Dehogy! -- Német.
3) -- De hiszen magyar ember irta, 

„Maddcs14.
2) — Eh ! maga semmit se tud. Nem 

is úgy kell azt olvasni, ahogy kimondta, 
hanoin Mada„cliu-nak. . . .

1) — Ki volt ax a Miltiades ?
2) — Hát nem látja, — egy katona.
1) Nézze, az az asszony megcsalja azt 

a esilhignézőt.
2) — I gy kell neki, minek vett el 

vén létére fiatal asszonyt.“ stb. slb.
8 vájjon hát mért nézi mégis oly óri­

ási közönség (a ház terjedelméhez viszo­
nyítva) végig e darabot ? — Hiúságból, 
hogy elmondhassa „Én is láttam az „Em­
ber tragédiáját* 4. Tudja az olyan szép da­
rab. hogy egy szót se értettem belőle I

Hirdetmény. Miután az |h83. évi 14. 
t ez. II e.s 12 §§«aik rendelkezésénél 
fogva a III o. kereseti adónak lb8l 6 évi 
időszakra eszközölt kivetése f. év végével 
lejár, s a hivatkozott törvény értelmében 
az 1887. évvel ajabb 3 évi kivetési időszak 
veszi kezdetét, minél fogva az említett tör­
vény hivatkozott §§*ainak  rendelkezéséhez 
képest az ezen adó nem alá tartozó vala­
mennyi adózóik ezennel felhivatnak misze­
rint azon tiszta jövedelmüket, mely az. 1887 
889. évi kivetési idő-zak első óvót megelőző 
évben vagyis 1884, 1885, és 1886-ik évek­
ben, idetve amennyiben az illető adóköte­
les üzlet vagy foglalkozás még enyi idő 
óta fenn nem állana fenállása óta elért tiszta 
jövedelmet az 1883. évi 44. t. ez. 15-ik 
§-imk rendelkezéséhez képest a nagy mélt. 
in. kir. pénzügyminisztérium f. évi október 
hó 23-án 60497. sz. a. kelt s ezen adói nem 
kivetését megindító körrendeleté értelmében 
1887 évi január hó 15 napjával bezárólag 
kitűzött határidőben a városi adóhivatalnál 
az előirt \ állomási iveken vallják be.

Majmokon, Bácsmegyében egy Iliink 
Fen ncz nevű, 114 éves ember Imit meg a 
napokban: lia, ki Borosjenön tanító már c- 
gészen ősz aggastyán.

A zombori kereskedő és iparos ifjúság 
kiválóbb tagjai f. hó 12-én Zsulyevich Ernő 
kér. és ipariskolai igazgatónál értekezletet 
tartottak, melynek tárgyát a zombori keres 
kedelmi s ipariskola szegény sorsú t inulói 
segélyezésére tartandó bál rendezése ké­
pezte. Elnökül Strilieh Zsiga, titkárul pedig 
Hiisvéth István jelöltettek ki. A bál feb­
ruár bó 5-én, a polgári kasinó termeiben 
határoztatott megtartatni.

Zombor SZ. kir. város tanácsa I hó 
Kl án pénteken tartott ülésében a Ealczione 
féle stipendium két megüresedett helyet 
Juhász Árpád rnjz.ianárjelöitiiek és QKneze- 
vits Dezső joghallgatónak szavazta meg

Éjjelt betörés. Kuláról .Juhász 
János oltani lakatos házának az 
u t c zára n y i I ó ablakait éjjel kovász­
szál bekenve kitörték és azon át 18 ván 
kost. 3 dunyhát, 6 lepedőt, 1 ágyteritőt, 9 
nagykendőt, fi fejkendőt stb stb. összesen 
mintegy 200 frt értékű ingóságot elloptak 
Kilián városi rendőrség van alkalmazva, de 
azért a lopások napirenden vannak

Gsöd. Síéin Sámuel tia ujvcrbás/.i nagyke­
reskedő ellen csőd nyittattot a zombori kir. 
törvényszéknél, ('södbiztos Jerkovits Antal, 
tömeggondnok dr. Schuller Simon. A beje 
leütések határideje február 18-ika. Mint hull 
juk a paasivák 130000-ro rúgnak uz ak 
tiv vagyon 11000 frtot tesz ki.

Hírdelmény. Zombor bk kir város ta­
nácsa részéről ezennel közhírré tétetik, 
hogy t: lleinrich József bor - vándortanitó 
ur f. In*  21 és 22 én mindenkor délelőtt 10 
délután 3 órakor - a városház kisebb 
termeiben „plijlloxera védekezéséről4 gya­
korlati előadásokat fog tartatni Eelhivatnak 
tehát a t. ez. érdekeltek, hogy az. említett 
előadásokra minél nagyobb számban meg 
jelenni szíveskedjenek. Zomborban. 1886. 
évi decz. hó 17-én. - A tanács.

A kereskedelmi minisztériumban Mát 
lekovits államtitkár elnöklete alatt egy ha­
lászati törvényjavaslat megállapít sa ezél 
jából egybehívott en<|Uetc több órán át ta­
nácskozott. A tárgyaláson jelen voltak és 
resztvettek : A belügyminisztérium részéről 
Ribáry József minisztejí tanácsos, a vallás 
i - közoktatásügyi minisztérium részéről dr. 
Bcnicz titkár, a "közlekedésügyi minisztérium 
részt r d dr. Rováesy Sándor min. titkár, az 
igazságügyminisztcriuin részéről Szánt" Mi­
hály min. titkár, a pénzügyminisztérium ré 
széröl Angyal osztálytanácsos, a kereske 
delmi minisztorium részéről Lipthay István, 
Bedé Albert és Mádai Izidor min tanáesu 
sok. Kvasay osztálytanácsos ís Balogh min. 
titkár, továbbá Landgraf János halászati 
felügyelő, és mint tollvivő dr. Szalay se 
gédfogalniazó ; a liorvát minisztérium részé 
.lói Módiéi min. titkár, a borvát országos 
kormány részéről Mixinh Kálmán, az orsz. 
gazdasági egyesület részéről gr. Keglevich 
István, a balatoni halAszsztlvetkezet részéről 
N'edeczky Jenő, a íelsftmagvarországi lia- 

I lász.cgyenület részéről pedig Kricseh alelnök. 
Az onquctc 42 szakaszra terjedő tervezetet 

[vitatott meg s ezt négy órai beható tanács­
kozás után némi módvsitásokkal el is tó 
gadta. A törvényjavaslat kiváló tekintettel 

| van a fennálló birtokjogi viszonyokra

II i re k.
Kinevezés. A király Arnold Sándor 

szabadkai ügyészt a beregszászi törvényszék 
elnökévé, s az igazságügy miniszter II idegit 
Jenő szabadkai törvényszéki dijuokot ugyan­
oda írnokká nevezte ki.

Színészi jubileum. Ritkán hallunk szí 
nészi. kivált vidéki színész jubileumáról 
A helyit, derék színtársulat egyik elsőrangú*  
tagja Érczy Ferenc/, holnap hétfőn üli meg 
2í't éves jubileumát, ez alkalommal szilire 
kerülvén jutalomjátéka gyanánt „Káoszt*  
operette. Hisszük, hogy közönségünk nem 
csak a közkedveltség!! tenoristát, de az ér­
demokot szerzett 25 éven át működő színészt 
is jutalmazni fogja.

Gyászhlr. Beké Gyula megyei főszám 
vevő urat újólag súlyos csapás érte, amennyi­
ben szép reményekre jogosító fiát Dezsőt, a 
ki az állami mechanikai tanintézet 2-od éves 
növendéke volt, a kérlelhetlen halál elra­
gadta.

Meghívó. A zombori jótékony magyar 
nőegylet az iskolás szegéuygyermekek fel­
ruházására deczember hó 23-án, azaz csütör­
tökön, délutáni 3 órakor, a városháza nagy 
termében fogja rendezni V-ik karácsonyfa 
ünnepélyét, mely alhalommal 82 tiu és 52 
leány, összesen 134 iskolás szegény gyér 
ntek fog teljesen felni háztatni. Ezen üunc 
pélyre a nőegylet tagjait és a városi közön 
*get, a rendező jótékony egylet nevében, 
tisztelettel meghívni ezennel van szerencsénk. 
Esztergamv Borbála, egyleti elnök. Dr. Mar­
galits Ede, egyleti titkár.

A városi tanács és readörséa figyel­
mébe A város tulajdonát képező telek előtt, 
híd a tűzoltók mászó-tomya emeltetett, mai 
napig sincsen járda csinálva, úgy hogy 
sáros időben arra járni absolutc lelte 
tétlen. Sajátságos, de feltűnő eset is ez : 
mert sajnosait tapasztaljuk, hogy akkor, mi­
dőn a városatyák s a rendőrség szigorú 
büntetést szabnak oly ház. vagy teleli tu­
lajdonosaira, kiknek háza előtt járda nem 
létezik, a város tulajdonát képező telek 
elé olyat csináltatni nem hajlandók, pedig 
ott még a forgalom elég élénk, - - s a ki 
cate merészkedik esős időben arra felé bal 
Ingni, isten kisértésével próbálkozik.

’ A Szabadka vasúti állomásra érkező 
tűzifa-küldeinényeket illetőleg, árutorlódás 
miatt, deczember lő-től a fekvésmentos idő 
nyolc/, napról három napra szállíttatott le: 

Sajtópör. A .Zombor cs Vidéke*  nyílt- 
télében Omclka .1, kuiai kereskedő ellen 2 
ízben jelent meg oly közlemény, melyben 
nevezett becsületsértést és rágalmazást lát 
maga ellen. A czikkek beküldője Schmidt 
Mór jelenleg újvidéki lakos, ('zárán István 
budapesti sajtóllgyi vizsgálóbíró már bekérte 
lapunk szerkesztőjétől a kérdéses kézirato 
Itat. A mi azonban ezen közleményeket il­
leti, ugyauily tartalmú följelentés adatott bo 
* zombori kir. törvénysz knél Omclka .1. 
ellen is. Már most kérdés, lehet-e a sajtó 

I pórt addig megindítani, mig ezen ügy itt 
I véglegezve nincs ?

Hymen. Zarkó Szilárdka kisasszonyt. 
Zarkó Antal zeutai kir. közjegyző leányát 
f. hó 1 l én vezette oltárhoz Zsiugor László 
zeutai járás orvos.

A karácsonyi ünnepek immár közeled 
nek, de az. idén aligha lesz fehér karácso­
nyunk. Időjárásunk egészen tavaszi enyhe, 
s nem valószínű, hogy egy hét alatt télre 
váljék. Igy hát a .Krisztkindli' nem téli 
felöltőben, hanem mosolygó angyal arczczel 
fogja üdvözölni gyermekbarátait.

Lopások. Baján Spitz.er Károly szesz­
gyárában alkalmazásában levő Szabó Mi­
hály f. hó 3-án délben haza igyekezett, 
azonban a kabát zsebei feltűnően púposak 
voltak, miért isii felügyelő őt visszatartotta, 
megvizsgálta és a zsebeiben lopott árpát 
talált. Szabii letartóztatott. - Reisner An­
tal szőllejeből 57 drb akáezfa lugas oszlop, 
Kókai János Bzőllejéből pedig szőllő karok 
lopottak el. Nyomozás folytán Szőllősy Jó­
zsef külői és Szakács János rendőr, Facskó 
Márton és Cseh István lakásán néhány da­
rabot összevágva találtak. Eacskó es Cseh 
beismerték, hogy a lopá«l ők követték el, 
de a tárgyakat részint eladták részint fel­
tüzelték. A kir. járásbírósághoz átkisértet- 
tek. Vincze Antal gyuricsi lakos vásárra 
ment Bajára és f bó 5-én éjjel a vörös ökör 
korcsmában hált egy szobában többed ma­
gával. Midőn felébredt, észre vette, hogy 
mellényzsebje fel van vágva és 60 h tot tar­
talmazó pénztárczája a benne volt lólevél­
lel és több iratokkal együtt eltűnt. A pénz- 
tárczál a lólevélhi és iratokkal együtt a 
korcHiiaudvaron levő szemétdombon megta­
lálta, csak a G0 írttal távozott el az isme­
retlen tolvaj. A nyomozd* folyamatban van 
- Löwenstein Frigyes ruhakereskodőnek a 
vásártéren lévő bódéját t h<>.» b ika közti 
éjjelen ismeretlen tettesek feltörték és ab­
ból ruhaneműt tolvajoltak <4. Nyomozás 
folytán Kosztics kaszálójában az összegyűj­
tött falevelek alatt 8 drb kabát megtalál­
tatott. A nyomozás szerint a tettesek vidéki 
czigányok voltak

A ,. Buti a pesti Hírlap- panaszkönyve. 
Németh István zombori földbirtokom p.naszt 
te>z a villán v i állomásfőnök ellen ki e hó­
nap 15 ón minden ok nélkül megtámadott 
s szolgájával össze-vissza veretett egy sze­
gény parasztembert, ki a perionon paprikát 
árult. Az utasok a vonat ablakaiból nézték 
c brutalitást s közülök többen hangos sza­
vakkal fejezték ki megbotránkozásukat.

k „Zombori Nepkör- az összes helyi 
ségebe járó lapok it. f. hó 26-án karácsony 
másnapján d. u. 3 órakor fogja nyilvános 
árverés utján a legtöbbet Ígérőnek eladatni.

A fizetési feltételek az árverésen tutiba 
tók meg.

A 13 éves gyújtogató lány '1 rpka Ancsa 
bllnpcr ben f. hó 17-én tartatott a végtár 
gyalus a zombori kir. törvényszék nagy 
végtárgyaló termében. A törvényszék Szé­
chényi József elnöklete alatt Jerkovits An 
tál s Nagy József birákból alakult. Az ügyész 
séget 1 libák Béla képviselte. A védelem 
részéről jelen volt Trpka Ancsáért dr. Mol­
nár Gvilla. Móricz l’ivnicsan Janóért dr. 
Czvetkovits Péter s Mamiács György<rt 
Gzcdler János. A tárgyalás .1. e. I....... ától
esti 7 óráig tartott s folytatólag I. lm 22 iki 
d. e. 7 órára tűzetett ki. Ez alkalommal ki 
fog még hallgattatni Vissy József t'ösz.olga 
biró s hajdúja. Azután fogják csak kez.de 
tűket venni a plaidoycr k. Az érdekes bűn 
pört lapunk karácsonyi számában fogjuk 
ismertetni.

Tanfolyam a locomobil és cséplőgépek 
kezdői számára a budapesti állami közép 
ipartanodánál Budapest. \ III. kér. I II. 
Sándor-tér I. sz. E tanfolyamon, mely a 
jövő 1887. évi január hó 3-ik napján lóg 
megnyittatni s mán zius hó végéig tart, a 
locomobil és a különféle cséplőgépek szer 
kezetc és kezelése Ibg taníttatni. Tanulókul 
felvetetnek a 18 ik életévüket betöltött ön­
álló lakatosok, kovácsok, ezek segédéi s a 
különböző gépgyárak munkásai, okleveles 
gazdák, valamint oly gazdák is, a kik a 
természettani tudományokból annyi ismeret 
tel bírnak, Imgy a tanfolyamot kellő siker 
rel hallgathatják : végre géptulajdonosok A 
belépőktől erkölcsi bizonyítvány kívántatik 
és az. hogy írni, olvasni tudjanak. A beirt 
tások az intézet helyiségében f. évi decz. 

[hó 20 ik napján kezdődnek s 1887. , vi ja­
nuár lm 3 ik napjáig tartatnak; vidékiek a 
beiratásra levélben is jelentkezhetnek. 

I Az igazgatós ig.
A „Budapesti Hírlap4 előfizetési fel- 

hiváliil nján juk olvaimköxönségllnk ftgyel- 
| móbe.

A „posta takarékpénztári közlönyből**  
vesszük az alábbi adatokat, -- melyek 
szerint a forgalom november hóban betétek­
ben volt: darab számra nézve 434,779 
pénzösszegben : 2,408,801 frt 54 kr. Visx- 
szafizetés történt darab számra nézve: 
58,555,—864,097 frt 42 kr. erejéig kész­
pénzben. Értékpapír vásárlás folytán leíra­
tott : 217,700 frt 97 kr ; — a visszafizeté­
sek összege tehát:1 1.081,798 frl 39 kr. — 
A főkimutatás szerint 1886. november ha­
vában 36,503 betéttel 230,416 frt 44 kr- 
tétetett be és 7269 felmondás alapján 146,149 
frt 79 kr. visszafizetés eszközöltetett. A 
november havi 376,566 frt 23 kr. forgalom 
csekélyebb az okt. havinál, a 84,266 frt 65 
krt kitevő tiszta betét azonban valamivel 
túlhaladja az október havi 69,046 frt 51 
kr. megtakarított tőkét. A betevők száma 
78,279-ről 81,427-re s a betevők átlagos 
tiszta követelése 15 frt 88 krról 16 frt 29 
krra emelkedett. A befolyt betétek arányá­
ban november havában vásároltatott össze­
sen 120,000 frt névértékű 5*/„-oi  magyar 
papirjáradék, még pedig 99.400 frt a pos­
tatakarékpénztár számára, 20,600 frt pedig 
a betevők részére; azonfelül vásároltatott 
még a betevők számlájára 2,700 írt név­
értékű egyéb értékpapír. E szép forgalom 
is mutatja, hogy a postatakarékpénztárak a 
legéletrevalóbb megtestesítését képezik a 
mindenki által hozzáférhető takarékosság s 
tőkeszerzés eszméjének.

A „Budapest4,mely újévkor immár 14-ik 
évfolyamába lép, bizonyságául szolgálhat a 
közművelődés és magyarosodás rohamos 
terjedésnek hazánkban. Tiz évi működése 
alatt úgyszólván egészen leszoritá a térről 
a hason irányú német vállalatokat. Ma inár 
oly terjedésnek örvend, hogy 25 ezer pél­
dányban két rotáczióí gépen nyomják E 
közkedveltséget olcsósága főkép annak kö­
szönheti. hogy az eseményeket nein közli 
unalmas hosszúsággal, ámde azért röviden 
tárgyilagosan, könnyen érthető modorban 
felölel minden hazai és külföldi hirt. A ne­
vezetesebb eseményeket képekkel illusz­
trálja. sőt újabb időben egy egy számban 
két-három képet is hoz. „Kis Gazda'1 ro­
vata alatt az összes lapok közül egyedül a 
„Budapest4 az, a mely a népies irányú köz­
gazda 'ágét sikerrel kultiválja. .Uj Buda­
pest czirn alatt pedig vasárnaponként egy 
humorisztikus melléklapot csatol a főlaphoz, 
külön humorisztikus képekkel. Ezenkivü, 
folyvást három érdek feszitő regényt közöl 
egyszerre tárczarovatában naponkint válta­
koznak az érdekes apróbb közlemények. 
Czikkek képviselők tollából. Vidéki és kül 
földi tudósitássi a legmegbízhatóbb forrás­
ból. A lelkészek, tanítók, jegyzők, gazdák, 
iparosok, — szóval azok, a kik értesülve 
akarnak lenni mindenről, a „Budapest4-ben 
a legalkalmasabb napilapot találják. na­
ponként megjelenő „Budapest4 előfizetési 
ára egy hóra csak 1 frt, negyedévre 3 frt, 
- a mely Budapest, IV. sarkantyus-uteza 
3 sz o. küldendő be Mutatványszámokat 
ingyen és bérmentve küld e lap kiadóhi­
vatala bárkinek.

* Hecht Márk k«>n> vkereskedó üzletét <'s va­
lódi jó iz’i b-el berendezett kirakatát — miut a szép- 
irodalom ea alkalmi diazajándékok tárházát e helyt 
kolonosen ajánljuk a t. közönségnek.

Bútorozott csinos hónapos szoba kia­
dandó bármely időponttól kezdve Csendos- 
utcza (Jl áh-féle házban. — Bővebbet 
ugyanott. 10—10

Felhívjuk tiszt, olvasóink figyelmét 
Fink és Pollák belyb. bútorkereskedő őség­
nek mai számunkban foglalt hirdetményére. 
Volt alkalmunk nevezett ezég bulorraktárát 
személyesen megszemlélni s igy a bútorok 
rendkívüli szépségéről mint olcsóságáról is 
meggyőződést szereznünk. 5—2

Mn, vasárnap előadják a .Tóth le 
ány- t énekes nepszinmü. Rendki vilii- 
előkészületen: . Eedóra*,  az. orosz társadalmi 
életből merített nagyszállást! színmüve : .A 
vízözön*  látványos színmű; .Faliszt*,  .A 
kit testőr*,  .Nap és hold*,  nagyoperettek.

kez.de


melynek mindegyikében 20 dallam van 
zongorára alkalmazva, 25 kr. Előfizetések 
a „Magyar Dal Album14 kiadóhivatalához 

Győr — intézsndők. A megjelent füze­
tek minden rendes könyvárusnál kaphatók.

A „Remény4 szépirodalmi, i-meretter- 
jesztő képes hetilap folyó hó 12Miki száma' 
a követktző dús tartalommal jelent meg 
Ipolyi Stummer Arnold t (Arcikeppvl i 
Ipolyi halálára tKöltemény ) Irta : Lévay 
Mihály. A legszebb. Irta : l’aál Árpád. 
(Vege ) Húsz év. (Költemény.) Irta : Király 
Kálmán Egykor és most ( Makánm. > Irta: 
Kempf József Goethe , Emist4-jóból. Eord 
dr. Várady Antal. Ea árnyék nélkül Irta : 
llanusz István. Tasso élete és munkái li­
la : Rényi Rezső (Eolyt.) Heti krónika 
Irta : Krónikás Irodalom és művészet Ke­
péinkhez. Ilvmen és gyászrovat Hirdete-. 
sek. - Képeink: Ipolyi-Stummor Arnold' 
•f (Arczkép). Katholikus templom Kiszel- 
jakban. Ava maria stela. Komoly kérdés. 
Idyll. Mosztári Ilid.

Előfizetési felhívás érkezett hozzánk*  
Zempléni P. Gyula izerl-esztésében inegje- 

- , I lenő „Érdekes Lapok“-ra vonatkozólag A
' -8R* minden héten .gyszer (vasárnap) megjelenő

czimmel, melynek tárgya hap czélja a fraticzia naturalistikus iránynak.
.. -i....... „ii,......,. - •/ .1.. I«...I<«n vul.í nieirlionosita>a

Irodalom.
Megjelent s hozzánk beküldetett „Sze­

műi György emlékirata4 történetkutfői ta­
nulmány, irta Dudán Gyula. - Megyénk 
ez előnyösen ismert ífjll történetbirójának 
ékes és mélyrehatóan oknyomozó tollából 
kikerült jeles történetkutfői tanulmány 
mindenkinek, ki e fajta művekkel foglal­
kozni szokott és szeret, - a legmelegebben 
ajánlható.

,.Az Özvegy11, regény, irta Feuillet 
Oktá\, fordítót a Fai .1. Béla. (Budapest, 
Singer és Wolfner kiadása.) Az előnyösen 
ismert és immár országszerte elterjedt Egye­
temes Regénytár legújabb kötete az agg 
franczia iró egyik legszebb művével gyara­
pítja ama kiváló termékek sorozatát, melyek 
e derék vállalatban eddige'ó megjelentek 
A lélektani lajzok mestere az „Özvegy“-ben 
is oly képet állít elénk, mely mindenkorra 
kedves emlékezetül marad meg az olvasó 
lelkében. A regényhez ugyancsak Feuillet-1 
nek egy kis dialogizált életképe van ci 
tolva, az „Utazó4 i 
ép olyan egyszerű, mint a mily szellemes a 
megoldása Feuilletnek mint regényírónak 
jellemzését, mely Bródy Sándor fiatal írónk 
tollából ered, kétségkívül igen szívesen 
fogja venni az olvasó. A kötet ára, csinos 
piros vászonkötésben, ŐO krajezár.

Megjelent és beküldetett az „Olvasó­
kör4 ez. szépirodalmi folyóirat 1886 évi

a Zola féle szellemben való meghonosítása 
nálunk Tartalmazni fog ezért főleg pikáns, 
a szerelmi birodalmába vágó naturalistikus 
irányú dolgozatokat, s ígéri, hogy amit 
aredeti irodalmunk és különösen a világ 
irodalom e nemben nyújt, — e lap hasáb 
jain mind legalább részlegesen megfog je­
lenni. Ajánljuk azért ez irány kedvelőinek 
figyelmébe ez uj lapot. Előfizethetni a ki­
adóhivatalban, Bpest. VII. Kazinczy utcza

az

17-dik ftlzete. Tartalmazza Borii Györgynek I 12. II emelet 3<> sz.
A narbonnei kastély titka*  nevű regényé-' Az aranytollu ironö. A „Magvar Ha 

„,.U foly,..^!. Aki Wehl^iló i.g.1.; JIT'S

hatású olvasmányokat szeren, e regényben k) ).zin|ü érdekfeszitő re |
feltalálhatja. Megrendelhetni Fülöp György | g,-.livc jelenleg is folyik a ..Magyar Háziam 
nél (Budapest, Ferencz József rakpart Hí s/.oiiv” ball, aranytollal vettek, mely neve ' 
sz a i Előfizetési feltételek: Égési évre l‘> zett írónőnek. < vés jubileuma alkalmaI 
frt, félévre 8 frt negyedévre 1 frl 50 kr f- hó, 1,1?“ ir"k és mdrészek

nak belvisegebpn hazánk kitlluősegei jcleu- 
Nepdalaink egyetemes gyűjteményéből létében'nynjtatott át. Az átnyujtást a .Ma 

a „Magyar Dal- Album4- ból mos’ jelent jgvar Háziasszony szerkesztője. I ölgye-y 
meg a hatodik folyam 2-ik füzete az Mihály és kiadója. |>r. Murányi Ármin ne- 
1021-lWO.ik .xémn dallamokkal. z,)ng„.' yH.en a Ki-laledyJáranaag alehmke kulim, 

.... , . . költőnk komocsv József, nagyhatású beszed-
rára alkalmazva tartalma : 1 A te .zemed | d(i) kig.>rte |.jieN/édben Komócsy különösen 
olyan kerek. 2. A tót zember íneüersége hangsúlyozta a .Magyar Háziasszony' haza- 
3. Az egri kávésnak. 4. Az igazi Messiás fias szellemét é- elismeréssel beszeli .,z n 
eljött. 5. Azon si-ri egyre az én furulyám.! di-zes hölgykoszorurol, melyből a ..Magj ai- 

. , i '.i ii-i- 11áziasaz.onx ‘ olvaaouői sorakoznak, r. be-6. Azt mondja a kapitány a bakának ■ . . ... • ., , • . ,
, , I ( t , szedre az lilinepelt írolio felje. I.ClIlCZk}

Agaa-bogai a diófa teteje. 8. Ágas-boga*  .• 11.,nilitk.-,r y.,hízol,, meleg szavakkal kö.
szünetet mondva a .Magyar Háziasszony- 
olvasónőinek., kik nejéi ily szép kitüntetés 
ben részesítették.

Az. estélyen tehát a .Magyar Háziasz.- 
sz.oiiy- olvasónői sokfele elismerésben része 
sültek, és sokfélekép cltették azon lelkes 
hölgyeket, kik szellemi munkásaiknak

terebélyes a nyárfa. Állj meg Jancsi. 10. 
Arad a víz, elviszi a pallót. II. Árva va­
gyok nincsen babám. 12- Átkozott legyen 
az a nap. 13. Baka vagyok paj ái 14. 
Balatonon caónakázok. Iá Beli szeretnék 
az erdőben fa lenni. 16. Beli szépen siói a 
czimbalom. 17. Bezzeg van Pest vármegye- az elismerést ily szép módon fejezték ki. \ 
ben 18. Bodor fü«t szili az erdőre. 19 toll manó rcim'ksége a magyar ölvo^rpiek. 

tíil korúit ki.' . Bemrzkyné Bajza lelke íirnó
’ ” rvar HáziaMzony4 olvasónői*  fel-

..... ..... K toll finom feliér atlasz-
vánkoson babérkoszortival és ró z sakkal 
övezve nynjtatott át a jubilált írónőnek, 
kim k arezán az o|va>ónöi ezen ' li-merése 
fölötti öröm élénken tükrözött vissza.

Bor, bor, magyar bor. — Ezen havi füze-

Bodrog partján növekedett kis leány. 20.! A tollon, mely Kriegler D. Imdape-ti < 
Bor, bor magyar bor - Eaen havi 01..- ' kcr"'*,  ki- J1',""'"

lekben megideno vállalstot annyival inkább jr;(t v.|n |lt.r, ,V(..
is ajánljuk minden magyar zenekedvelőnek 
pártfogásába, mert jelenleg ez az egyedüli íi 
folyamatban levő egyetemes magyar nép- 
dalgx íijtemény. Ára oly jutányos, hogy 
ehez hasonló mű még soha meg nem jelent. 
Egyanis előfizetési ára bérincntes szétkül-! 
déssel egy évre i 10 füzetre) 1 frt Ktf kr 
félévre (5 füzetre) !m l.r egye- füzet ára

Felelői iserkeiztő <■« kiadó-laptulajilonoi: 

Dr. MOLNÁR GYULA.

TRENKER-féle első cs. kir szabad. Jávor-kivonaok gyára Sopron
fennállás óta a legnagyobb kitünteséseklrn részesüli fen-'-gé-k cs a közönség r- -z»:r-.l 5lillnri hailan gjógyha'ása miatt E kivonatok t kiállításon arany, ruta, bronzérmek él okleve­

lekkel huikk kitnntetvr,
—EEB E gyógykivonatok és hatásuk —

maláta-kivonat mollczukirkák. pasztillák , la; r t< í-Inv l. .' , ■. .ös.i tisz'ithári, valómat a lélegzési szervekben a ko’iógés mellőzesére szolgálnak. — Dobotok-
b n <30—50 krjával.

malata-kivonat sürusitve, a hgiisziább n»<lv. a mint az a Jávor Iából folyik <- tisztán kivonva g;ógyhatással bír mellbete.’-ég-knél, aazkórnál. astbmánál, elavult köhögés, nyak- l gé­
m-bajoknál. — Köcsöge 30—60 kr.

ser a Jávor fa virágiából s savanytalanimtt málnáiul krszitvi- megi.p.en hat r->-z emésztés, uyomorln tegségek. aranyér, vérszegénység, vérbetegségek s a lélegzési szervek minden 
v/i nv< d< m inéi: valóságos ollaloinsz< r. Palaczkban 50 krral

csokoládé, az nrbtii olaralanitott < acao rs < Jávort, i magjából készíttetvén, a legjobb szer gyenge emésztésnél, étvágya lanságnál ét igen táplálékon? minden gyengélkedőnek. — 
magban *,  k<> kilója 6 frtjávnl.

Jávor gyermek tápláló kávé, a 1« gtiszt.l i b egetett Jávor gj<ik«rl"i ki«/iiv. fölötte tápláló gv-rm>-k>k ■ secsemóknek Csorna gokban 50 krjával.
Jávor gyomorcseppek óvszer. ki>/io ■ Jávorit zi.l lt . 'ti-,i- 1 tnbu ul.ói . . haszi i if < g;>>. iioruorcsok ■ őt-st b g.egei .-I térhelgyengule-nel ugy1. . ti értékkel hir. -('vegekben I frt 20 krjával. 
Jávor levelek malátával, fürdőkhez <lu- nyák'iHalmuknál t in i !•••. len b |. f. iiiosás ul h isznállntok, eliá; > itják a kárpit, gyermekeknél és felnőtteknél a hajnövóat
elősegíti, i élkfllbrlu tlen és Hatos iter mindenkinek Zacskóban 1 Irt 20 krjával 2 für ö ó« 12 mosáshöa
Jávor dvstillált szappan, a okr-r n> ■ >s•-!■< t iát •-rtn- ,, k<-/ ive »/. ifinkön szili t> nt iHá-árn. -i szeplő <■- perz^ciiések eltávolít i-ára kiváló hatással v»n. - Darabja 60 kr. és I frt 20 krral.
A fel-orob összes ké-zUn . i vek. mo |,,it a k. resk< de]mi t .rgilomba hozattak, a b. < ,i Innlap — t vegyi ktsérlo-allomások al'.. inegw,gálln’va, ártalmatlanoknak nyllvá'iittatt tk és njánltatt<k 
Tanárok es kiváló orvosok szintén folülmnlh.itlan gyógyszernek ismerték el, a mi bizonyitvy iikból ki is tnnik. I’ólib erre a mcggyoyynltaknak az előállító ,ak köszönetét s elismerést levél 

utján nyilvánítottak.
Az összes készítmények kaphatók a legtöbb gyógytárakban és lúszerárusoknál Raktárak TÖRÖK JÓZSEF gyógyszerésznél. Király-utcza 12.

Postai küldetések a föügynök ANISZ I. által, Budapest. Király-u. 20. sz. eszközöltetnek.
2 frt ért knél kevesebb postával nem küldetik R tklarak a vide<e barzndezt-Inak es az illetők megfelelő forgalomnál árengedményben reszesü.nek

Jávor

Jávor

Jávor

Jávor

■’V JV -A /¥ <A ■.■¥ -A1 -A A <A' -A '.'/V•■V v..... .
|Karácsonyi és újévi ajándékok.
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Van szerencsénk a n. é. közönség becses tudomására juttatni, 
ho--v a Testory-féle kőbányai majolika . fém és lámpaáru gyár dús 
raktárát megkaptuk és ennek' rendkivlili szép gyártmányát szabott 
-vári áron dárusitjiik. melynek megtekintésére a nagyérdemű közön­
séget meghívjuk. , ...

Ajánljuk egvuttal .jól In-rendezett raktárunkat diszmű, no- 
rinbergi és rövidáruéiban alkalmi ajándékul férfiak és nők szá 

" ' ' GYERMEKJÁTÉKOK, u. in.: bábúlf, hintázó lovak, 
társasjátékok, karácsonyfa díszek nagy választékban.

Illatszerek, Leichner és hattyú rizspor, Housen- 
féle ibolyaszappan, Bonbonierek es csinos legyezők.

A midőn magunkat a n. é. közönség jóakaratába ajánljuk

^0

-1 >'

Cfq . 
QO ' ;

vagyunk teljes tisztelettel

STEIN és ENGEL.

Karácsonyfa díszek. *■
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Előfizetési felhívás! X 
évfolyam

X
évfolyam 1867. évi jan. 1- uj előfiz. nyitunk.

a
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A „MAGYAR MERCUR* 4 január 1 én tizedik évfolyamában lép.
Nagy >/.•'> ez az időszaki sajtó történetében éa a tíz esztendei fenn­

állás fény< r bizonyítéka annak, hogy a „Magyar Mercur*  érezhető hiány 
pótlására volt hivatva Egy évtized alatt a „Magyar Mercur4 megfelelni 
igyekezett feladatának, mely főképen arra szorítkozott, hogy a

sorsolás és értékpapírok húzásait gyorsan és pontosan eszközölje, 
pénzügyi és tőzsdei kérdésekben

szakszerű fejtegetések és lelkiismeretes informát'ió utján tanácscsal szolgáljon. 
A „Magyar Mercur4 jövőben még inkább fog igyekezni, hogy nemcsak a 

színvonalon maradjon, hanem

hosty tartalmassága folyton gyarapodjék.
Tudósításokat fogunk Imztii, nemcsak az értékpapirpiaczról, hanem a 

gabona és terménytőzsdéről is, 
hogy ekként az 
kielégítsük. A 
merítő kimutatására

olvasóink sorában levő számos gazdaember jogon igényeit 
sorsolási értesítőben gondunk lesz a hátralékok pontos és ki- 

Különö- figyelmet fogunk fordítani a
szerkesztői üzenetek

rovatára melyben ugv mint eddig, előfizetőink minden hozzánk intézett kér­
désére legjobb tudomásunk szerint fogunk azonnali feleletet adni. A szerkosz- 
toxég számára biztosítottuk a legjobb pénzügyi szakértők közreműködését éa 
intézkedtünk, hogy a lap kiállítása korül is czélszerü újítások lépjenek életbe. 
Szóival oda fogunk törekedni hogy a „MAGYAR MERCUR* 4 a tőkepénzes, 
takarékoskodó és tőzsde iránt érdeklődő magánosok, nemkülönben a bankok, 
takarékpénztárak és más pénzintézeteknek
IIÖlkiiKizhetctleii, és n mi szintén méltánylandó, legolcsóbb köz*  
llinye I' uyen.
Előfizetési ár i Ilu.l. jx-st.-n li.zhos hordva, vidékre postai szállítással 

Egész évre — — — 2 frt.
Fél évre — — — 1 frt.2 A „MAGYAR MERCUR

Y szerkesztősége cs kiadóhivatala
f) Budapest. llnti
^OOOO-OOO-II
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Hecht Márk 
zombori könyvkereskedő 

KARÁCSONYI BAZÁRJA!
L'itf(li.szi>scl»h albumok1, diszmirok. Imakönyvek.
Ifjusánj initok és képeskönyvek. 'I'.irsa-j.itékok az ifjnság
s felnőnek számára. — Hiszlovélpapirok a legnagyobb válasz-
tokban. — Zeneművek. — Emlékkönyvek. — Arczképkeretek
hallatlan olcsó áron s ízléses kivitelben. — Uratuláczió jegyek
minden ünnepélyes alkalomhoz — Fiizértáncz és jux-cotíllon
jelvények nagy mennyiségben. — Író és rajzszerek dús va-

lasztékban. — Hímzéshez alkalmas minták. —

Mivel semmi köllséoet nem kíméltem, liojiy a n é. műérlő
kö/önse-d nálam a legdíszesebb alkalmi ajándékokat igen olcsó
árak mellett beszerezhesse, kérem engem b. bizalmukkal mi

Thea. Rum
Ezennel van szerencsénk a n. é. közönség szives tudomására hozni, 

miszerint SALY ANTA.L gyógyszerész Úrnak egy gazdagon felszerelt rák­
iált tö'b igen jutányos es kiliino fajú a jeleit évadra közvetlenül behozott

China-. orosz-- császáreleg'y-. caraván-teákat. jamaikai, 
brazíliai rumot- Cognac fino Champagnot és eredeti franczia 

sósborszeszt
sóval és só nélkül adtunk át eladásra a n. é, közönség kényelmére.

Kitűnő tisztelettel

Dietrich és Gottschlig,
■ . kir udvari ina- «■ rumkareiked-,

BnőagsittB.

nél számosabban megtisztelni. —

A cs. és kir. szabadalmazott
KÖSZVÉNY-SZESZ

£ 3

£

Kiváló tiszteletiéi z~

Hecht Márk, J
könyvárus. a

Zoniborbaii, iskola utcza. k

& r
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XJOOOOOOOO4OOOOOOOOO4*
Fontos mindönki számára! *

A Conkling Mntiiilm turing Cotnpany részvény társaság Birminghanklian (Angii- 
ában) szétküld jelentékeny ár-mérséklet folytán postai szállítmányként külföldre a ár X 
egyetlenegyet világhírű renionuiir-xsobóráiból Európinak bármely helyére dí jtalanul s PJ 
vámmentesen, minden terhes formaságok nélkül az elfogadónak egyenesen házhoz küldve TT 
az alábbi gyári árak inellett. Mi specziali'á- gyanánt csupán remontoir-órákat gyáitunk fj
(kulcs nélkül a zsompián f Ihuzv ) A kiilc« nélküli szerkezet órákra nézve a legprakti- V
kiissbb és legjelentékenyebb találmánya az uj időknek. Az oly terhes elől, eresem- helyeit 
a kulcsnak, az óra a zsnmtriak forgatási áltál lelhuzatik. A teknő tehát nem nyitandó föl, W 
nem hatolhat be por, az ola.j nem párologhat el, a rugó nem törik s az óra nem követel X 
tO-edrász annyi javítást sem mint n regi miéit re idszer szerinti. U
A legjobb ezüst. — perczinutatóval, erős szépen bevésett teknővel

Kristály Üveggel 9 frt W
— dupla teknővcl 12 frt pl

18 kar. arany, lapos kristály-üveggel, sima fedél monogrammá1, czi- V
mer vagy elegánsan bevésett díszítéssel — — pl

„ -- kisebb alakú hölgyek számára . ... 20 frt Jr
„ nagyobb alakú urak számára 23 frt Q
„ — erős dupla fedelű 13 rubin, kitűnő és szolid óra T
„ — kisebb alakú hölgyek számára 30 Irt Q
„ — nagyobb alakú urak számára .... 3Ó frt X
„ Royal ('hronogritph • 4 perczmutatóvul, kiválóan erős fedéllel, U

pompás vésművel és emelt munka (a melyet kereskedők X
120 írtért szoktak eladni 50 Irt mJ

„ Ugyanezen óra dupla arany fedéllel (nyitott számjelző helyeit) 72 írt X
„ Itnperial kalendárium, chronométer. a hó, hét s nap meginti- w

tatása 1 , perczinutatóval a közepén, a legpompásabb s lég- X
előkelőbb óra, a mely csak gyártatik s a melyet kereskedők w
250 írton alul nem adnak 90 Irt Q

Díjmentesen « vám nélkül mindenüvé. x
Monogrammok, czimerek stb,, ízlésesen bevésve I írttal többe kerülnek W 

Az angol órák elismert legjobbak az egész világon, a íchwciczi órák elölt práciaio Q 
tekinti télien szolid s tökéletes munka s tartóságra nézve előnybe helyeiendök Az egyenes ’F 
megrendelés 50*  -<»n fölüli megtakarítást eredményes, mert az óra-r. reskedok nem esi pl 
nálnak maguk órákat, hanem innen rendelik s aránytalan nagy nyereséget vesznek. Mi W 
nem bucsá|iunk ki szédelgő vásári reklámokat, s nem adunk gyártmányul at „félig ingyen. X
vagy a bevásárlási áron alul*'.  Hiszen arra senki se képes! Mi megbízunk a közönség er- CJ
telmcs ítéletében s a mi gyártmányunk állandó jo hírében, inelvet mi 33 evőn át realitás X 
lelkiismeretes s gondos kiszolgálás által nyertünk Mi csak a legjobb ezüstöt használjuk Pl 
8 kizárólag 18 karátos aranyat, s az összes sr.étküldendo óráink reguláivá vannak, biztos ▼ 
és elegáns majrorco-dobozokba becsomagolva s a rögtöni használatra alkalmassá téve. Mel- pl 
lékelünk jótál ásí nyilatkozatot 3 évre s minden javítást nz óra díjmentes beküldése ese- W 
ten, ez idő alatt ingyen végezünk Annak bizonyítékául, hogy lelkiismeretes s tiszta kiszól- X 
gálást végzünk, gyártmányainkat 3 havi próbaidőre adjuk, s a vevőnek jogában áll azon GJ
esetre ha ezen idő alatt h megvett tárgy az o teljes s föltételen megelégedését ki nem A
vivja, azt, az összeg visszafizetése mellett minden levonás nélkül — visszaküldeni. Bank- PJ 
jegyek s levélbélyegck minden országbeliek, fizetés gyanánt elfogadtatnak, avagy a izetés ▼ 
postautalvány mellett is történhetik Minden .. ............. éles még a legcsekélyebb is, pl
egyenlő gondossággal még a kézbesítés napján eszközöltetik, s 4 nap alatt a megrendelő W 
kezei közt van. a czlnt ez: * I Q

Coiiklllllg MiiinifaeUii'ing Cunipany, Z
55. Alma Str. Hl, mlngham (Anglia.) U

gflJT Agenturák és bizományi raktárak a legelőnyösebb föltételek Q 
melleit felállithatók. X

O

általánosan klosterneuburqi

GICHTFLUID
név alatt ismeri (a rendőri egészségügyi 
laboratórium állal megvizsgálva és a cs. 
kir. szabadulni. valamint a terv. bejegyzett 
védjegy által forgalma biztosítva) valóságos 

különlegesség '

K. 0 S Z V É 5 Y és
test, izom és ideggyengeség, az egyes idegek bénulása, hát- és derék fáj­

dalmak, altesti c- a vastaghiu görcsei, kwlika ficzamodások stb ellen. 
Ara fel üveg 50 kr.. I nagy üveg I frt. postán 15 kr.-ral több.
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Föleiét és postai szétküldés:
Hofmann A. gyógyszertára Kloslerneuburgban.

Főraktár Magyarország részére:
Török József gyógyszert.. Budapest, kiraly-utcza 12.

Továbbá kapható a követkéz - gyo.y'/• rlárakbau : Kassán; Wandrascbök K Győrött: 
l’-tri I’. Szegeden Bar-sav K. Verseczen; Míillrr O. Triesztben l’randon K Eszéken: 
Du'iies. .1, < . Czernovitzban : Alin I. Brassóban: Kugh-r F. Temesvárott: Jabner C Deb- 
reczenbin l'r. ltotseb <k Szabadkán: Jo Székesfehérvárott : Say Rezső Temesvárod 
Jabner ('. M K aumnann es Albert, valamint az osztr -m. bír. legt. gyógyt 20 1 U
NB. Mindenkor < vak a Kloszterneuburgi köszveny-szesz kérendő s a törv. védj megtekintendő.

A művelt magyar hölgyközönség számára ajánltallk:

1, „Magyar Háziasszony"
háztartási gazdasági <;s >i<-pirodalini hetilap, a magyar gazdasszonyok orsz. egy­
letének hivatalos közlönye. A magyar hölgyek szaklapja nagy elterjedésnek 
örvend a társadalom minden rétegében Képviseli a nők összes érdekeit, hasznos 
tanácsokat ad és kellemes szórakozást nyújt akkor midőn a nő elvégezte házi 
teendőit Iránya olyan, hogy a r>;il>id minden tagja, a serdülő leány.’ a fiatal 
menyecske, a szerető any\ a gondos házi uszony, és «/. öreg anyóka egyaránt 
élvezettel olvashatják A csinos kiállítású lapnak előfizetési ára: Egész évre ti 
frt, lél évre 3 frt, negyed évre 1 frt öt) kr.

Előfizetések a „Magyar Iláziasszeny4 kiadóhivatalához intézendők és a 
hó bármely napjától elfogathatnak

— 1 " 1 A „Magvar Háziasszony14 kiadóhivatala mutatványszámokat in­
gyen és bérmentesen küld mindazoknak, kik ez iránt hozzá legczélszeritl ben 
levelező lappal fordulnak. E szaklapnak egy magyar háznál sem szabad hiá­
nyozni, mivel útmutatása szerint több száz forintot lehet a háztartásban megta­
karítani. A „Magyar Háziasszony 1 kiadóhivatala Budapesten, nagy korona-utcza 
20. szám,

II, „A magyar gazdasszonyok lapja,"
Háztartási, gazdasági és szépirodalmi lap, megjelenik minden hó 1 én és 

IŐ-én. E szaklapnak, mely napról-napra nagyobb elterjedésnek örvend, a melyet 
a jó gazdasszony, mint g mdo- útmutatót a gazdaság egy ágában sem nélkülöz­
het, egy házból sem volna szabad hiányoznia annyival inkább, mert nagy gonddal 
összeállított tartalmánál fogva, mint ba-znos, de egy úttal mulattató és szivnemesitő 
olvasmányt ajánljuk serdülő lánnyá tik kezelte is. A lap rendkívüli olcsó árát 
százszorosán megtérítik az Útmutatása nyomán a gazdaságban eszközölhető meg­
takarítások.

Előfizetési árak: egész évre I frt, félévre 2 frt, negyedévre I frt Mu­
tatványszámokkal készséggel szolgál ingyen és bérmentve „a magyar gazdasz- 
szonyok1* kiadóhivatala Budapest, nagy-korona-utcza 20.

III. A magyar háziasszonyok naptára.
1887. évre a legtartalmasabb naptár. Ara fűzve 1 frt. kemény kötésben 

I frt 50 kr, diszköténben 2 frt , ajánlott küldéssel 20 krral több. Megrendelé­
sek legczélszerübben postautalvánnyal a ,. Magyar Háziasszony1* kiadóhivatalához. 
Budapesten, V kér. nagy• korona-nteza 20. szám, azonkívül kapható minden 
könyvkereskedésben.



Felhívás előfizetésre!
A ..Budapesti Hírlap" ujeszt'iidővel pályafutása hetedik évébe lép. Megerősödve, támaszkodva a Magyarországon eddig hallatlan sikerre, 

melyben részesült. A „Budapesti Hírlapinak a hazai müveit olvasóközönség vetette meg alapját. A lap élőitől fogva megértette a magyar közönség 
szellemét : minden pártérdek mellőzésével küzdött nemzetünk és fajunkért, ez egyetlen jelszóval: magyarság ! Viszont az ország legkiválóbb intelli 
gencziája is azonosította magát a lappal, fölkarolva azt oly módon, mely páratlan a magyar újságírás történetében. Ez a ránknézve oly beeses viszony, 
ez a nagy erkölcsi és anyagi támogatás bennünket arra kötelez, hogy mindazon leiül, a mit eddig adtunk, napról napra emeljük a ,Budapesti Hírlap' 
színvonalát s a mellett, hogy a hazafias közszellemet folyton kifejezzük, egyszersmind a lap dologi részében mindabból a legtökéletesebbet szolgáltas­
suk, a mi ma az európai újság forgalmát képezi.

A hazai sajtóban inig a legfényesebb eredményt a Budapesti Hírlap- érte el: legnépszerűbb, legelterjedtebb lapja az országnak. Kö­
zönségünk méltán megkívánhatja tőlünk, hogy szerkesztés, értesülés s hírszolgálat tekintetében, semmi költséget nem kiméivé, lehetőleg kitűnőt adjunk. 
A külső dolgozótársak egész, seregén kívül. szerkesztőségünknek annyi belső tagja van, a mennyivel egy más magyar lap sem dolgozik ; minden rovatot 
külön vezető gondoz, a helyi tudósítókon kívül, a kik a nap történetét Írják. Minden fontosabb bel- vagy külföldi esemény felől rendes levelezőinken 
kívül saját külön tudósítóink értesítenek közvetlenül: s lapunknál a távirati szolgálat immár oly tökéletesen van berendezve, hogy mondhatjuk : nem 
történik a világon semmi jelentékeny dolog: a nélkül, hogy a .Budapesti Hírlap- arról rögtön ne adjon hü és kimerítő tudósítást.

Politikai czikkeinket
Kass ívor báró. Rákosi Jenő. Balogh Pál írják más kivaló hazat 
puldiczistákkal híven a lap független, magyar, pártérdekeket nem 
ismeró szélieméhez.

Politikai híreink
czélszerú összeköttetéseink alapján a legmegbízhatóbb forrásokból 
származnak Az országgyűlési tudósításokat a gyorsírói jegyzetek 
alapján szerkesztjük; mindent, a mi érdekes és fontos, egész 
terjedelmében adva s máskép is teljes képét nyújtva a tárgya 
lásoknak, a mely már a tudósítás elé irt bevezetésben tükrözik. 
Magyarország politikai és közélete felöl távirati értesülésekkel 
látnak el rendes levelezőink, minőkkel minden városban, só’ na­
gyobb községben is bírunk.

Távirati tudósításaink
manap már teljesen egy fokon állanak a világsajtó legjobban 
szervezett hírszolgálatával. Európa összes metropolisaiban Lan 
dontól Konstantinápolyig saját tudósítóink vannak, a kik úgy az 
ott történő eseményeket, mint az elektromos dróton oda firó 
híreket nekünk rögtön megtávirozzák. Nyomtató-műhelyünk be­
rendezése és az óránkint kiienczezer példányt nyomó Marinoni- 
féle rotacziós sajtó lehetővé teszik, hogy még hajnali három 
órakor is b?vehessük a lapba a legújabb híreket. A külföldi ren­
des tudósítókon kívül minden fontosabb esemény felől szerkesz­
tőségünk külön kiküldetésű tagjai adnak gyors és bő értesítést 
A .'Budapesti Hírlap” e czélokra havonkint oly összget fordít, 
mint a mennyi ezelőtt 10 évvel meg egy egy hírlap egész költ 
ségvetése volt; de sikerült is elérnie, hogy ma a legjobban, lég 
gyorsabban értesülő orgánuma a sajtónak.

A Budapesti Hírlap naponkint rendesen

Tárcsa rovatunk
Teleki Sándor gr., Tóth Béla. Rákosi Viktor (SipulllHZ) 
és több kiváló Írók közreműködése midiéit, a Budapesti Hír­
lap" nak egyik erőssége s mindig gondot torditunk rá, hogy meg­
maradjon előkelő színvonalán. Az irodalom és színpad jelensége*  
irol írott bírálatok, esztaetikai czikk >k közönségünk kedvencz ol­
vasmányai ; belső és külső dolgozótársaink belletrisztikus humoros ter­
mészettudományi, történeti, néprajzi stb dolgozatok egész töme­
geid látják el e rovatott, a mely mindig érdekes tanulságos yagy 
mulatságos, <• mellett sohasem szűnvén meg a jóiz.lést szolgáim.

A napi rovatokat
kitűnő zsurnalisták szerkesztik s a helyi értesülés ismert iegü- 
gyesebb tudósítókra vae bízva Azon az elven kívül, hogy gyorsan 
és híven adjunk hirt minden nevezetei)!) újdonságról, a mely a 
nap k ónikójába tartozik, gondunk van rá, hogy a tárgy mindig 
elfogadható legyen, az alak pedig irodalmi és ildomos. Rendőrségi 
és törvényszéki rovataink külön külön szerkesztői a főváros sötét 
eseményeit is mindig oly hangon tárgyalják, hogy a „Budapesti 
Hírlap' helyet fogldhat minden család asztalán És ezt semmi 
rovatban nem tévesztjük szem elől, még a hirdetéseknél sem.

A közgazdasági rovatban
a magyar gazda, birtokom iparos, kereskedő megtalálja mindazt 
a mi tájékozására szükséges.

A regénycsarnokban
közelebb kezdjük meg Ollliet, a kitűnő frauezia regényíró leg­
újabb müvének közlésé’, mely az eredetivel egyszerre jelenik 
meg és tulajdonjoga kizárólag a „Budapesti lllrlap'-é. Ne- 
gyedévenkint fog ink adni legalább egy eredeti magyar regényt; 
még a téli évszakban Vértesi Arnoldtól és Reviczky Gyulától.

18,000 példányban
jelenik meg, mozgalmas időben pedig 20—25,000 példányban

AZ ELŐFIZETÉS FÖLTÉTELEI:
Egész évre 14 frt kr Negyedévre 3 frt 50 kr
Félévre 7 frt kr Egy hóra | frt 20 k

n- Ifi ... ..............Ml. .................  Ijij MMB—e«- II i Iin1

Az előfizetések vidékről legczélszerübbeii postautalvánnyal eszközölhetek következő cziin alatt:

A ..Budapesti Hírlap- kiadóhivatalának. Bpest, IV kerület, kalap-utcza 16. sz.
Budapest, 1886 évi deezember hóban

Mutatvány számokkal ingyen szolgálunk.

Tisztelettel

Í'BIKÁHHI JÓZHEF én IIÁKOHI JENŐ
szerkesztők é. kiadótulnjdonOBok.



Sensatios hirdetmény,

orsz. szabadalmazott.

óh szőnyegeknek

császár cs királyi

kr.
75
50
75

20 
frt 
frt

Sím 1. December beginnt cin iicucö 31 bonni) ment mif ba«

BUDAPESTER

kr. 
kr. 
kr.

Lichtenauer özvegye és fiainak 

pokróca és takarógyára 
szétküld raktáruk által

I ó-t akarókat
90 entm. hosszú és 130 entm. széles, elpusztithatlan minőségben, Hűtőt 

talajban. élőnk szegélyekkel : 
nehéz-égő. darabonkint I frt •. é

ezen nagyságban főprima minőségben I „ 50 kr o. é.
K é n s íi r g it f i n e k e r -1 a k a r ó k

hatszoros kék vagy sötétvöröa Hzegélyekkel 2 mtr hosszú 1 '/, mtr azéleH 
kitűnő minőségben daraboiikint 2 frt 25 kr. a takarók teljesein szagtalanok 
igen vastagok és ez Által alkalmasak á’iy-takaróknak 

stb., stb.
Továbbá eladunk mig a készlet tart

Jute- szőnyeg-maradékokat
a legszebb dossinben 10 13 mtr hosszú maradékban

Függönyük két szárnnyal egy drapériával, két embras«al 
Ágytakarók 
Asz.talteritők . _ ....

Minden minőségű szőnyegek raktáron.
Minden e'adánra szánt áruk hibátlanok és ezekért jótállás Vállaltatik. 

Nem tetszők azonnal visszavétetnek. í
Elküld utánvét mellett:

(’/.iin : Lichtenuiier özvegye és fiai, ■
Wien, I. Rothenthurmstrasse 14

unb mit lábén beótjalb bit bfiitfd) IcfcnDc '-Bcböífcrnnfl llngtirnö jur Vröimmr 
lation auf uujcv 4Ölatt cin

ftür bic JBortrefflidjfeit unferev 3c>tuug ípvidjt nidjt tttír ber Uinftnnb, biifi 
}af)(reilje IjcrDortíigcnbc t'olitikr unb Sdniftficller ju ben ÚRituvbcitevn beo ®ubn» 
pefter íagblatt ^ötylcn, fonbern tmd) bic Iljatiudje, bnf; unfer Sölntt Don 'JJionat pt 
tOhnint an HQibreituitg geroinnt. $on ben WHtnrbeitcrn im politifdjcn üljeile unfe- 
rcé iölatteo ncitncn roir bic foígenbcn 3iamen:

Gráf A bért Apponyi, Stefan Bittó, Gráf Aurél Deuewffy, Klemens 
Ernuszt.Frnnz Fenyvessy, Béla Grünwald, Emerich Hódossy Ferdlnand Ho- 
rányezky, Ludwlg Horváth, Paui Királyi, Albert Kovács, Paul v. Somssich, 
Ladielaus Tomcsányi, Emerich Veszter. Adilf Zay. Gráf Róbert Zselinszky,

Qm j}euil(cton Dcröffentlidjen roir Vhbcitcn von:
Kornél Ábrányi ír., Em i Ábrányi. Madame Adam (Juliette Lamber 

in 'i'arié, Gerhard von SmynUv in Berlin, Anion Edlinger in ÍRrrtin, He 
lene von Beniczky Bajza Gráf Nikolaus Bethlen, Jules Claretie in t^rio, 
Gregor Csiky Generál Ríchard Gelich Hieronymus Lorm in CrcObcn, Kolo- 
man von Mikszáth Emil Peschkan in ^rnnffnrt n 3)1., Elise Polko in Tcn^ 
n 91., Gráfln Anna Pongracz in tűién, P K. Rosegger in Córay, Leopold von 
Sacher-Masoch in Veimig, Thnmis v. Szám. Dr Ludwlg Tolnai. Emil Mario 
Vacano in 2t.*tlölten.  Hermann Vám’iéry Johann Vajda u. 31

íöcfonbtrc '.’lufmcrfftimfcil nubmct bno löubupcotcv Ingblatt ben „lageo 
neuigfeiten", ber „tMericbtefytlle" unb ben iDovgongcn in ber ^ouptftdbt íibcrbaupt 
unb jafjlrcilje crprobtc tűcriditcrftnttcr jegeit uujcv iölntt in ben etiiub, iiber jcbec 
intereffantc (Srcignife bic iuidfftf)rlid)ftcn unb ocrláfeliriiftcn Jöeridjtc yt publijiren. 9)lit 
grofjer 'Jlufmcrfjnmteit rocrbett allé bcincrtcnéivcrtíjcit Á{orgduge in Ungarn Dcrjeidjnet 
unb bie 'Jiubrif

'•Miki ber '^robiiy
erfreut fid) bei gröpten iöcifíiüe

íltn 1 Cftober begannen roir mit ber i{cröjfcttllid)ung cinci iiitcrcffantcn 
unb gciftoollcn Komimé

„®ie Jbeiitcrprinjefjin" von 'Jlobcrt ityr,
roeldjem ÜJcrfc cin in befteu Sittnc bee körtei fcnfntionclfcr Komáit:

„íBug 'Jir. 17" von Jiilce (Slciietie, folgen wirb.
Jt» rnfdjcr ftolgc iveiben fid) biefem Wcitc (infd)licficn : 

„rie Süliben ber ikiter" von Véi’n Sióét 
cin fpnnncnbcr friiiqófijd)er jRotmut

„l'aulfl" von .fieetor 'JJialot.
3nt hitije bei ttödjftcn 3a()reó folgt.

„Die Seelenfiingerin" ciicber-iWaíodi.
'Jlcucintretenbe ílbonnentcn, roeldje bue 'Buimprotcr Ingbldtt vöm I. vVm 
ner bei nddiftcn ,hil)re« nuf brei iWotmtc nbonniren, crljnltcn bic gtihmg 
int 'JMonate Tqcmbcr grutis

T>i Slbvnitomcttóprcifc beltagéit ;
WditAjfthrifl — — fi. 14. , iMrrtcljöhrlg------- fi. 8.50.,
Cnlblnbrig - - fi. 7.-, 3)li)notíid)---------------- fi. 1.20.

Kávésok, kaszinók, egyletek,
• egyáltalában mindenül. hol kártyáznak, nélkülözhetetlen a 
Tomson amerikai újonnan felt dált

tisztító- és fényesitö-kártya-készülék, 
melylyel minden fáradság nélkül Óránkint 100 játék kár­
tyát, még oly ela\ ült vagy bepiszkolt állapotban ii tisztaság, 
fény .'iiiiaság, és foghatóság kölcsönözhető Ei.ty készülék 
ara 3 frt. l’oitautánvétellel vagy a pénz előlegez bzküldézz 

mellett kapható a főképviselőnél.

» ENGEL ÉS TÁRSA, Budapest,
Csányi-utcza 4- szám. "WQ

Árjegyzéke a freiwaldaui (Szilézia) fametszö és 
müesztergályos gyárnak.

Egyedüli raktár
Grünwald Ignácznál Zomborbán,

a róm. kath. templom épületében.
1 íróeszköz cseresznye, fából igen elegánsul kiállítva
1 ugyanez meggyel és szarvas ág-boggal kirakva, va- 

dászatkedvelöknek igen alkalmas ......
1 ugyanez, legfinomabb thermométerrol, a melyen 

Bács Bodrogit megye-palotája látható .....
1 névjegy doboz, varró-párnával ....
1 kötókosárka jávor fából, vagy cseresznye fából, 

gazdag aranyozásit fogantyúval és arczképpel
1 di b kötögolyó, a melyen a megyeház épülete látható
1 varióállvány szükséges tartályokkal, mint például 

keztyü, gombok, horgoló-tú, tolikés stb. számára .
bors- vagy ezukor szóró ..... 
varró-csavar, a zombori épületek fényképével 
tojás pohárka, meggy-, ihar- és diófából . 
csattogó szelencze, gyermekek számára 
varró párna, bársony párnával :
asztalkendő gyűrű ihar- és megyfából, a melyen 

a megye-palota latható .......
ugyanez cseresznyével kirakva ....

1 tintatartó jávor fából egy manchettában, arczképpel 
manchette, a mely takarékos tud lenni 
hamu tartó jávor-, cseresznye- vagy diófából, és 

mes ing es szé, oielyen „Zombor“ felirat van és arczkép
1 hamu-csésze, gazdag faraglányokkal, ajándékul igen 

alkalmas ..........

1
1
1
1
1
1

1

1
1

1

1

1

1
1

1 frt 45 kr.

1 frt 80 kr.

1 frt 50 kr.
frt 30 kr.

frt 20 kr.
— 55 kr.

_ 65 kr.
— 35 kr.
— 45 kr.
— 15 kr.
— 35 kr.
— 20 kr.

_ 25 kr.
— 30 kr.
— 55 kr.
— 55 kr.

- 50 kr.

1 frt 20 kr.

1 frt 30 kr.
1 frt 80 kr.
íppel 40 krért

kaphatók.
nOgrammal ellátva 10 nap alatt szállíthatók.

1 iróálliány egészen fa faragványból, állatfejekkel, 
dísze az íróasztalnak ......
1 pamutgumbolyitó gép .....

Az(»> kívül pásztorbotok, (hegy mászók) arc.
Pipák, steier, vagy tyndi formában, porczellánbó kifaragva, vagy mo-

NEW-YORK
kizárólag kölcsönösségen alapuló biztnsiló társaság.

-i jjÉ1! Alapluatott 1845-ben. [ffi-a-

Biztosítéki nliip tssti. janinír l-én 350 millió frank.

Al.pilá.n ót. I8lil’> j»uu:ir I ig « Xcu-York 222.912 kötr.nyl álli- 
tott ki. biitoaitvAu 3fi'24,i>47.7f>2 frankot,

Évi dijakban bevett — - — — 746,373.302
Kamatokban bevett — — — I8V.309.554 „
Sxerxődések oaedékeai égéért fizetőit — 22X.OO8.O72 v
Nyereményekért éa TásArlÓHokért fiietett 233,687.453 „

A. IVew-Yorknak Amerikán, AmríAji éB Afrikán 
kívül Európában a kövctkcMÖ fővárosokban 

vannak fiókjai»
BERLINBEN 
LONDONBAN 
BECSBEN 
BRÜSSELBEN 
K0PENHÁGA8AN 
MADRIDBAN 
PÁRISBAN 
AMSTERDAMBAN

ROMÁBAN 
TURINBAN 
KRISTIANIABAN 
LISSABONBAN 
PETERVAROTT 
VEVEYBEN 
STOKCHOLMBAN 
KONSTANTINÁPOLYBAN 

BUDAPESTEN
A New-York eletbiztosito társaság tisztán kölcsönösségen alapul, 
nincsonok részvényesei, tehát az egész nyeremény a biztosítottak 

közt osztatiK szét.
Bővebb felvilágosít Azért ioi-dulhHti.i a NEW-YORK magyar­

országi képviselőségéhez:

Budapesten, Nádor-utcza 9.





Il-ik melléklet a „Zombor és Vidéke11 103. számához.

Karácsonyi és újévi ajándékok beszerzése czéljából ajánljuk 
olvasóinknak az alábbi zombori kereskedői czégeket.

ENGEL ADOLF
Zomborban.

fűszer, Gaertner Klluirdtól folyékony 
franezia magétól ható fenj máz. 110- 

rinhergi. rövidáru, játéküzlete.
Raktár faragás óa szövő-árukban a kir. orsságos 

fegyházból Lcpoglaván. valamint a sombori fogházból 
asztalok, székek h ruhamángorlók.

Minden a legolcsóbb s szabott árak inellett.

Nagy választék férfi-ingek s 
nyakkendőkben.

Berger Sámuel
Zomborban 

ajánlja karácsonyi és újévi aján­
dékok gyanánt gazdagon fölszerelt 
raktáré kézmüárukban a lehelő 

legolcsóbb árak mellett.
Kiváltkép ajánlom nehéz lerno- 

ruhaszöveteimet, vászon s minden­
nemű barcheteimet!

CSELYUSZKA ANTAL 
c z i p é s z, 

ZOMBORBAN,
ajánlja dúsai) fölszerelt női- és férfi-czipő rak­
tárát a n. é. közönségnek. Hasznos ésczélszerü 
ajándékot képez

karácsonyra és újévre
egy pár elegáns czipö.

Olcsó kiszolgáltatás s szolid munka biztosittatik.

Praktikus, szép, olcsó karácsonyi s újévi ajándé­
kokat van szerencsém a mélyen tisztelt közönségnek 

porczellán-üzletemböl, 
hol ezcnkivül kiválasztott bel- s külföldi 

majolikák porczellán- divat-tárgyak 
is nagy választékban vannak. ajánlani.

Minden vevő i ng yen kap tőlom egy kedves 
karácsonyi ajándékot gyermekek számára.

Mélyen tisztelt vevői körömnek szives jóindu­
latába ajánlva magam, ígérem hogy elvszeríi ipar 
kodásommal, vevőimet minden tekintetben ki fogom 
elégíteni.

4—1 Tisztelettel

ELEIM EDE.

műórás Zomborban, 
ajánlj* karácsonyi és újévi ajándékok számára 

gazdagon fölszerelt ARANY és EZÜST

óra-raktárát.
A legdivatosabb s legczélszerübb FALI ÓRÁK 
gazdag választékban állanak a n. é. közönség 

rendelkezésére.
Javítások gyorsan és olcsón eszközöl­

tetnek. 2—1

ajánlja müköszörü műhelyét a nagyérdemű kö­
zönség szives figyelmébe. Elvállalja evőeszközök, 

zseb . asztali- és konyha-kések, fejszék, vésők 

stb., stb. megélesitését, megjavítását s minden 

e szakmába vágó munkákat a lehető leggyor­

sabb idő alatt a legolcsóbb árak mellett.

Van szerencsém a nagyérdemű közönség szi­
ves figyelmébe ajánlani liszt- só- és szappan 

raktáramat, 
úgy a dctáil, mint ön grős eladásban, a legkiválóbb 
minőség, a legolcsóbb árak mellett s kérem minél 

számosabb megrendeléseit.
4—1 Tisztelettel

Goldstein Mór, 
Zomborban iskola utcza. 

Főraktár*:  A czeglédi .Ligeti- henger gőzmalmait.

Beller*  Béla
müórás 4 — 1

Zomborban
ajánlja a karácsonyi és újévi ajándékok szá­
mára gazdagon fölszerelt

arany és ezüst 
óra-raktárát.
Ezenfelül divatos, finom szerkezeti! fali órái 

a legszebb karácsonyi és újévi ajándékokat ké­
pezik Javítások gyorsan és olcsón eszközöltetnek.

Van szerencsénk tisztelettel jelenteni a n. é. 
közönségnek, hogy ZOMBORBAN egy

budapesti és bécsi 
asztalos és kárpitos 

BUTM-RAKTÁRT 
nyitottunk, s kérjük a mélyen tisztelt közönség 
szhes látogatásait, minthogy szükségleteit tel­
jes megelégedésükre fogjuk kielégíteni.

Tisztelettel

5_i Fink és Pollák.
Zombor Basa-utcza 197 Csars féle ház.

KARÁCSONYI ss ÚJÉVI AJABDEKOK
a legnagyobb választékban jutányos árak mellett nálam kaphatók, nevezeteséh: 

imakönyvek, díszmUvek, emlékkönyvek, ifjúsági iratok, képeskönyvek és Fröbel-féle társasjátékok, 
kicsinyek ÍR nagyok eiAmára,

a legújabb zeneművek, diszlevélpapirok. mindennemű Író-, rajz- es festőszerek, iskolatáskák, 

tolikések, valamint díszes albumok, elegáns pénz- és szivar-tárcsák.
Végül bátor vagyok a nagyérdemű közönség figyelmét felhívni

pompás francaié Ízlésű selyemvirágokkal díszített képkereteimre 
és magamat a n. é. közönség becses pártfogásába ajánlom, maradok a legmélyebb tisztelettel

Zombor, 1880. évi dcczember hóban. I__3 SCHÖN ADOLF.

> KARÁCSONYI ÉS ÚJÉVI AJÁNDÉKOK I



Lyukas fogak kitöltésére 
hatásosabb és jobb szer nincs, mint 

FOGTAPASZ.
Dr. POPP J. G., cs. kir. udvari fogorvos, 
Becsben találamánya, melyet mindenki maga 
fájdalom nélkül a lyukas fogba illeszthet, 
mely aztán szilárdul a fogmaradékkal és a 
foghussal összeforrva, a fog tovább romlását 

meggátolja s a fájdalmat megszünteti.

K a'í FKA N st u t óda

Z0MII0RII4N

Ajánlja a bunda - prém-kalap s 
mantille-raktárát. . _ , r , . manunu-raKiarai

Anatherm-szajviz karácsonyi és újévi
Dr. Popp J. G.-töl cs. kir. udv. fogorvos •*

Bécsben, I. Bognergasse 2. 
a legjelesebb szer csúzos fogfájás, a foghus 
gyulladása, daganata vagy püífedése ellen, 
föloldja a fogkövet s megakadályozza annak 
képződését'; szilárdítja az ingadozó fogakat 
a foghus erősítése által s miután a fogakat 

és foghust minden ártalmas anyagtól meg 
tisztítja, a szájnak kellemes iideséget köl­
csönöz és eltávolít abból minden kellemetlen 
szagot legrövidebb használat után. Jónak 
bizonyult öblögető viz az idült torokbajoknál 
és dyphteritisnél, megkönnyíti a fogjövést 
a gyermekeknél s nélkülö/hetlen az ásvány- 

vizivóknál.
1 nagy palaczk 1.50 kr., 1 közép 1 frt és

1 kicsi 50 kr.
Dr. Popp J. G. növény fogpora rövid 

használat után a fogakat vakító fehérre 
teszi a nélkül, hogy azok ártalmára volna. 
Egy doboz ára 63 kr.

Anatherin fogpasztája, üvegszelen- 
ezékhen 1 frt 22 krjával. Ezen készít­
mény a lehelet frisseségét és tisztaságát I 
fentartja, s e fölött a fogaknak hófehér­
séget kölcsönöz, azok romlását megóvja 
és a foghust erősbiti.

Illatos fogpasztája. Rövid használat 
után vakító' fehér fogak, a fogak (terme. 
6zetes s műfogak) ápolására és a logfájás 
megszüntetésére. Drbja 35 kr. 4 4

Dr. Popp orvosi növényszappana 
kivái<> toilette-szer, sümür, bőrkiütés, máj­
foltok és szeplő ellen a tiszta bőr fönntar­
tásának előmozdítására és a bőrakták, pat- , 
tanások, tisztátlan bőr és takadátai ellen . ' 

Ára 30 kr.
Kapható Zoniborban: Sál . Antal, Szauerliorn 

Károly, és Gallé Emil gyógysz . Heiiiíilin>f>-r Rol> . ; 
Falcioue ü. <-s Weidingi-r b. es Zs.-iiel. - Bezdán : , 
Hegyessy gyógysz., Baján Pollennann, Nagy A. - 
t;g Sárkány gyógysz. — Mohácson Szendery és Pír- | 
kér gyógysz,. Frouimer M. — Kilián Jleintz gyógy 
— Cservenkáo Schubmacher gyógy. — Apuimban I 
IUtay Tivadar gyó’ysz Hajninkon Nagy gyógysz | 
Kún-Ht-gyescn WirizfHd M. gyógysz., valamint Ma­
gyarország minden g)ógyszertárában és nag-'O-b 
fiíszerkeresketl'-eiben.

ajándékok gyanánt.

Férfi és gyermek-kalapok', 
ingek, gallérok s kiváló szép 
nyakkendők báliesokrok stb.

tó

I

gTT*  „Hrnigária-kávé“ 'Hg 1 
tisztán használva pótolja a drága ázsiai kávét s egészségeseknek, úgymint | 

betegeknek feketén vagy tejjel vegyítve egyaránt kitűnő tápeledel. Gyomor- 
s helhurut. rósz emésztés, gyomorégés, gyomor- és fejgöros gyomortól i 

eredő fejfájás, verszegenyseg, el oványodis- és székrekedés ellen orvosi tn- 1 
pasztalatok .’-s ajánlatok szerint legsikeresebb szernek van elismerve, továbbá

„Szalády-káwé“ "WS
»‘gy uj pótkávé, azok részére. kik nz ázsiai, kávét nélkülözni nem tudják, 
Hullt". • •••••- j—•--- r-------■ •
zamatot kölcsönöz s a külföldi pótkávékat jóval fölülmúlja.

Kapható a feltaláló:
Szalády Antalnál Budapest Andrássy-út 87-ik szám ás minden neve- 
tesebb Hiszel kereskedésben helyben és vidéken a meghatározott bolti árakon

Zoniborban: Hrabovszky és Szlrilich uraknál.

Cgy U| pótkávé, azok r.-SZ.Cie. KIK nz. n/.’ini. .i.j.no.vo......... < n> KKIJHK,
ahhoz vegyitekül. kitűnő kávé javító pótszer, mely „szép szint és kellemes

XXXyOOOOCOOOOOOOOCXXXXXI -IKXXXXXXSOOOOOOOOOOOt

Gavora József
római kath. magyar ezég

az 1885. évi bmlape.ti owx. kiállilA.on a kiálliU.i nagy érőmmel kitűnő munka- ó. Jó ízlésért kitUolelre
jgy Budapesten, víiez.i-uteza 17. sz. "TBf

Ajánlom dúsan felszerelt egyházak és kipolnák berendazésáliez szükséges tárgyaimat, 
a legjutányosabb áron, a lehet" legszebb kivitelben. Nevezetesen .

' fcBrir- 1*  ' ' 1 ” '■DIJT*  Bőgi ruhák nyitását, valamint (111- 
aranyozást és ezüstölést elvállalok és olcsón 
készítek el.

i Miseruhák
| római kath. és görög keleti egyházak részére

i Egyházi és társulati lobogók.
1 Tűzoltó, iskolás gyermek, Mária társulati,
I ipar-társulati, dalegyleti s temetkezési-egylet i
| zászlók,
l szt. szobrok, csillárok, kelyhek, fali és
I oltár gyertyatartók, oltár-lámpák,

Monstráncziák,
stficzió-képek. oltárok.

urkoporsók,
stb. stb.

MF*  l’ontosságoiniit több száz.rii menő elismerő oklevéllel bizonyít hatom.
Árjegyzék és költségvetéseket kívánatra bérmentve küldök.

xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxmxxxxjooc--------

Arany-, ezüst- és sely em-himzések 
és hímzett egyházi ruhák nagy választékban.

Egyházi csipkék, 
o 1 tár te r I tö k, 

fali kereiztak, 
iskola-keresztek.

Egyházi szövetek- -s 
Ihimash'k, slb.

TlttVl ________________»W "«■   fr.irr.iL HtgU.Wr IIWBFrsT
C -KEPES POLITIKAI NAPILAP.

Megjelenik
25 000 példányban.

Megjelenik
25.000 példányban

Képek a budavári iinnepélyekStr

!>«■,•< I >lr,H a| O4.hlm<l*

einiii képes politikai napilap XI évfolyamára
mint a legolcsóbb politikai napilapra. Jelszava

• A p j hí <•«% í ii j l le ti »FKzng!“

s ezen iranvaitai 1 - t- a nai i I, /ai - külföldi e-emenyeket naponta ábrázoló
!»• pi-im-l fogva inat i• olv <»|le. -dl-- mek örvend, mint ezy más magyar lap sem.

A -i: i h - ii. in val >lt | > iiikai irativatiak -ziláld és következetes 
megtartása melleit. arra is kixafö jmidol l -i >lii. hogy kö/ónsi get szórakoztató olvas- 
innnv"kkal ellása

Xf Folyvást ke híromr.géiy kízöl eg szerre!
taré/II alaban p- i ; naponkint vallak i/uak az. i-ldeke.- apróbb közlemények Czík- 
kek kepvisi luk toll .bal Vidékié- kn'i"l h tiido-itiisamk a legmegbízhatóbb források­
ból llb'l’j! . • > .1<i II*  lapon h Vili . I j S . Ildii JH'St * vilii llhHÍ lllllliorln»«
lil.iis melléklelví csatol i» lóinplio/.. i n hunioriszlikus képekkel.— 
I zciikivul torpedók adomák . karcolatok slb. teszik tartalmát élénkké és változatossá, 
mely 12 ló ol h l terjed lemmel bír. Kvptalanyaimik mc.dejiót jutalom könyveket, 
kapnál. A I .<i■ 1.11•• si ■ nem boe-ajt -emmil hosszú porazra. <lc azért épp úgy benne 
van minden, mint bármelyik nagy lapban. Éppen azért kiilötfö-cn lelkészek, tanítók 
gazdák, iparo-ok. kereskedők, ib. szóval azok, kik bokros napi teendőik mellett nem 
érnek ra -"kai olv.i-m. ámde azért minden l» •!- ••- külföldi e-ein nyről hű és gyors 
crtesiilé.-l óhajtanak : a olhidapesfö-lien a legalkalmasabb s a I e g o I c s ó b b napi­
lapot kapjak. \ . Bl’!)A PEST” szerkcN'ztówége.

1 loli/.vlctai iirnk :
Egész évre 12 frt felevro 6 frt negyedévre 3 frt. egy bora I frt.

Az előfizetési pénzek a 'Budapesté kiadó’,ivatahihoz (Budapest. IV.. Sarkan- 
i\ us-utca 3. sz. a. inlezendök. A Bt I)A PEST” kiadóhivatala.

Mutatványszámok bárkinek Ingyen küldetnek.

fr.irr.iL

